



روزنامه

منطقه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۸ - ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ - سال پانزدهم - شماره ۲۸۲۹ - قیمت ۲۰۰۰۰ ریال - ۸ صفحه



بانک مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد که بانک‌ها می‌توانند مشخصات هویتی را با اصل مدارک تطبیق داده و پس از احراز هویت و استعلام برخط از سازمان ثبت‌احوال، کد رهگیری را در پرونده‌ها نگهداری کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد: احراز هویت و شناسایی مشتری یکی از ارکان والزامات مقرر در قانون مبارزه با پولشویی و ضوابط اجرایی آن است.

صفحه ۷

بانک مرکزی اخذ تصویر شناسنامه و کارت ملی از مشتریان بانکی حذف شد

نائب رئیس سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت برنامه شفاف و مدونی در صنعت موتورسیکلت وجود ندارد

نائب رئیس سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور در خصوص چالش‌های صنعت موتورسیکلت‌سازی و لزوم ساماندهی این صنعت، گفت: برنامه شفاف و مدونی در این حوزه وجود ندارد در حالی که با وجود جاذبه‌هایی که گریبانگیر بازار شده است نیاز بیشتری به لزوم فعالیت در این عرصه احساس می‌شود. حبیب‌آبادی، محمودان در گفت‌وگو با خبرخود، با بیان اینکه موتورسیکلت‌سازی یک صنعت استراتژیک است...

صفحه ۵

فروش مستقیم از طریق سایت روزنامه
www.monaghesatiran.ir

منتشر شد

چاپ
دهم

ویژه فوئیر می‌تواند برای مناقصه مزایده



سخنگوی نیروی انتظامی

مماشات با برهم‌زندگان نظم و امنیت نداریم

جز خوشحالی دشمنان قسم‌خورده جمهوری اسلامی به همراه ندارد.

مطالبات مردمی از پلیس

به گفته سخنگوی ناجا، در پی تماس‌های مکرر و مطالبات مردمی از پلیس مبنی بر بازگشت آرامش به جامعه و برخورد با ناامن‌کنندگان و اخلاص‌گران نظم و امنیت، نیروی انتظامی براساس وظایف ذاتی و قانونی خود با این تحولات مذموب‌خانه به طور قاطع برخورد خواهد کرد. وی تأکید کرد: انتظار دارد مردم عزیز با هوشیاری و درایت ضمن ترد عناصر فرصت‌طلب و خو فروخته در برقراری نظم و آرامش عمومی پلیس خدمت‌گزار خود را یاری نمایند. سردار نوریان در خاتمه خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی ضمن احترام به حقوق عامه ملت بدون تسامح هیچگونه مماشات با برهم‌زندگان نظم و امنیت نداشته و با شناسایی سرکردگان و عوامل میدانی آنها با قاطعیت برخورد خواهد کرد.

سخنگوی نیروی انتظامی اعلام کرد: هیچگونه مماشات با برهم‌زندگان نظم و امنیت نداشته و با شناسایی سرکردگان و عوامل میدانی آنها با قاطعیت برخورد خواهد کرد. وی تأکید کرد: انتظار دارد مردم عزیز با هوشیاری و درایت ضمن ترد عناصر فرصت‌طلب و خو فروخته در برقراری نظم و آرامش عمومی پلیس خدمت‌گزار خود را یاری نمایند. سردار نوریان در خاتمه خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی ضمن احترام به حقوق عامه ملت بدون تسامح هیچگونه مماشات با برهم‌زندگان نظم و امنیت نداشته و با شناسایی سرکردگان و عوامل میدانی آنها با قاطعیت برخورد خواهد کرد.



عضو شورای شهر تهران

شهرداری لایحه‌ای برای افزایش نرخ کرایه تاکسی ندارد

فارس، محمدعلی علیخانی در حاشیه جلسه شورای شهر در جمع خبرنگاران درباره افزایش نرخ بنزین و تأثیر آن بر کرایه ناوگان حمل‌ونقل عمومی اظهار داشت: رانندگان تاکسی حق دارند که با افزایش قیمت بنزین در مورد تغییر نکردن کرایه‌ها نگرانی نداشته باشند. همیشه افزایش قیمت بنزین، لزوم خودرو و موارد دیگر برای رانندگان تاکسی جهت دریافت کرایه محدودیت ایجاد می‌کند. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر افزود: تغییر نرخ باید براساس مصوبه شورای شهر انجام شود و شورا طبق سیاست کلی نظام از یک سقف ۱۵ تا ۲۰ درصدی بیشتر نمی‌تواند اقدامی انجام دهد. عضو شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: اگر شورا هم بخواهد سقف بیشتر از ۲۰ درصد برای کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی در نظر گیرد، هیأت تطبیق در فرمانداری آن را رد می‌کند. با توجه به این موضوعات نرخ کرایه‌ها تغییر نمی‌کند مگر اینکه شهرداری لایحه‌ای به شورای شهر ارسال کند و طی روزهای اخیر تاکنون اقدامی در این زمینه نشده است.

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه شهرداری برای افزایش نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس به دلیل تغییر قیمت بنزین لایحه‌ای ندارد، گفت: سالانه ۱۵ تا ۲۰ درصد به نرخ کرایه‌ها اضافه می‌شود. به گزارش



ریسک تغییرات زیاد سریال «پایتخت» در فصل ششم

نویسنده فصل ششم سریال تلویزیونی «پایتخت» درباره ویژگی‌های قصه این فصل، ماجرای سفر به خارج از کشور یکی از کاراکترها و چالش‌های داستانی آن توضیحاتی ارائه کرد. آرش عباسی، نویسنده فصل ششم سریال «پایتخت» در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه فیلمنامه این سریال بیان کرد: تاکنون حدود شش قسمت از این سریال به نگارش درآمده است و باید گفت هر چه جلوتر می‌رویم کار سخت‌تر و وسواس ما در نوشتن بیشتر می‌شود. وی درباره شروع فیلمبرداری همزمان با نگارش اظهار کرد: قطعاً باید قبل از شروع فیلمبرداری، هشت قسمت را تمام کنیم. با این حال من فعلاً در حال بازنویسی هستم و از قسمت اول کار بازنویسی قسمت‌ها را انجام می‌دهم.

کاراکترهای «پایتخت» متحول شده‌اند

نویسنده «پایتخت» درباره شخصیت‌های این فصل از سریال توضیح داد: به جرات می‌توان گفت همه شخصیت‌ها دچار تحول شده‌اند و با آنچه در ذهن مخاطب است متفاوت هستند. به هر حال از زمانی که فصل اول «پایتخت» روی آنتن رفته حدود ۱۰ سال می‌گذرد و این شخصیت‌ها در طول زمان تغییر کرده‌اند. این نویسنده با اشاره به ویژگی‌های فصل جدید «پایتخت» تصریح کرد: در این فصل با غافلگیری‌های زیادی روبه‌رو هستیم. هر یک از کاراکترها دنیای جدیدی برای خود دارند و تغییرات ملموسی در کار، رفتار و سکنات آنها صورت گرفته است.

ریسک تغییرات زیاد سریال در فصل ششم

وی درباره اینکه چقدر این تغییرات، روایت قصه را با ریسک مواجه خواهد کرد، گفت: فکر می‌کنم این تغییرات، ریسک زیادی دارد و امیدوارم جواب بدهد. چون ما همه انرژی خود را برای کار گذاشته‌ایم. عباسی در توضیح بیشتر قصه سریال و روند ماجراهای آن گفت: بخش اعظم سریال در شمال کشور می‌گذرد و طبیعتاً تماشاگر انتظار دارد سفری هم با این کاراکترها به خارج داشته باشد.



اجبار سفر برای یکی از کاراکترها

این کارگردان تأثیر اضافه کرد: البته اینگونه نبود که به دلیل جذابیت سفر، چنین اتفاقی در قصه داشته باشیم، بلکه قصه اجبار می‌کرد که حتماً کاراکترها سفری به خارج از کشور داشته باشند و در واقع اجباری است که برای یکی از شخصیت‌ها رخ می‌دهد.

چالش بازگشت بهبود و نبود بابا پنجلی

وی درباره دیگر سختی‌های این فصل نیز گفت: بازگشت بهبود برای ما نویسنده‌ها بسیار سخت و چالشی بود، چون باید دلایل و روند این بازگشت را به طور منطقی برای مخاطب نمایش دهیم و یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های ما همین روایت منطقی ماجرا بود. چالش سخت بعدی هم این بود که باید جای خالی علیرضا خورشید در نقش بابا پنجلی را پر می‌کردیم. این فیلمنامه‌نویس در پایان درباره مهم‌ترین ویژگی این فصل عنوان کرد: مهم‌ترین ویژگی این فصل از «پایتخت» در غافلگیری‌هایی است که برای مخاطب دارد، فصل‌های تازه‌ای از اتفاقات برای کاراکترها بار می‌شود که داستان آنها گسترده است.



دیگر اطلاع‌رسانی کرد و درآمد حاصل از افزایش نرخ بنزین را برای افکار عمومی توجیه کرد. وی افزود: شیوه عمل دولت می‌توانست بسیار درست باشد، ولی عدم احترام به مردم و تناقضات گفتاری و رفتاری سبب بروز مشکلات شد. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: دولت اعلام کرده که منابع حاصل از رشد قیمت حامل‌های سوخت به جامعه برگشت داده می‌شود، به طور مثال؛ قرار است به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اختصاص یابد. وی گفت: باید گزارشی تهیه و اعلام شود که چقدر تاکنون دولت و شهرداری‌ها درآمد حاصل از رشد قیمت حامل‌های سوخت را به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اختصاص داده‌اند و سهم افزایش سوخت در کشور نداشتند و از آنجایی که مردم غریبه نیستند، می‌شد به شیوه‌ای

علیخانی گفت: البته هر ساله نزدیک پایان سال همراه با بررسی بودجه موضوع نرخ کرایه‌ها بررسی می‌شود که احتمالاً برای سال آینده نیز این چنین خواهد بود. وی گفت: بهترین راهکار کمک به مردم از طریق تغییر نرخ بنزین این است که درآمد حاصل از آن به توسعه حمل‌ونقل عمومی اختصاص یابد تا مردم از مزایای آن هرچه بیشتر بهره‌مند شوند. عضو دیگر شورای شهر تهران در ادامه این جلسه گفت: شیوه عمل دولت در اطلاع‌رسانی افزایش قیمت بنزین درست نبود. احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران در تذکره در جلسه شورای شهر اظهار داشت: مسؤولان رفتار درستی در زمینه اطلاع‌رسانی افزایش سوخت در کشور نداشتند و از آنجایی که مردم غریبه نیستند، می‌شد به شیوه‌ای

قطعی اینترنت و برقراری ارتباطات در بستر شبکه ملی اطلاعات

دسترسی به اینترنت در کشور دچار اختلال جدی شده است و از بعداز ظهر شنبه (۲۵ آبان ماه)، اینترنت در برخی سرویس دهنده‌ها دچار قطعی شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده؛ از صبح یکشنبه (۲۶ آبان ماه)، اختلال اینترنت شدت بیشتری یافته و دسترسی به شبکه جهانی دچار محدودیت شده است. البته به نظر می‌رسد با فعال شدن شبکه داخلی کشور (که به شبکه ملی اطلاعات معروف است) دسترسی محدودی از سایت‌ها در همین شرایط ممکن است، اما تا لحظه تدوین این خبر، دسترسی به شبکه جهانی و نیز دیگر سرویس‌های اینترنتی قطع شده است. گزارش‌های رسیده حاکی از اختلال و حتی قطع کامل دسترسی به اینترنت در اکثر سرویس دهنده‌ها از جمله تمامی اپراتورهای موبایل است. در همین حال برخی از خبرگزاری‌ها به نقل از یک مسؤول مطلع در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر دادند که محدودیت دسترسی به اینترنت با تصویب شورای امنیت کشور انجام شده است.

توسط دانشگاه علمی کاربردی محقق می‌شود

۵۰ میلیون تومان تسهیلات برای تأسیس شرکت دانش بنیان



رئیس دانشگاه علمی کاربردی گفت: دانشجویانی که در مراکز نوآوری و مراکز رشد اقدام به تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان می‌کنند می‌توانند از تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی دانشگاه بهره‌مند شوند. محمدحسین امید، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اختصاص ۵۰ میلیون تومانی تسهیلات به دانشجویان ناو آور گفت: یکی از برنامه‌های دانشگاه علمی کاربردی برای دانشجویان این دانشگاه این است که افرادی که در مراکز نوآوری و مراکز رشد اقدام به تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان می‌کنند می‌توانند از تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی دانشگاه با کارمزد ۲ درصد برای رانندازی کسب‌وکارهای نوپهور استفاده کنند.

تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی

وی افزود: تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی این دانشگاه به شرکت‌های دانش‌بنیانیان تعلق می‌گیرد که توسط دانشجویان و مدرسان دانشگاه علمی کاربردی رانندازی شده باشد این در حالی است که معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری نیز امسال برای فعالیت کسب‌وکارهای نوپهور دانشجویان تسهیلات مالی ارائه می‌دهد.

صندوق کارآفرینی

امید تصریح کرد: دانشگاه علمی کاربردی برای رونق و حمایت از کسب‌وکارهای تازه در حال تلاش است تا از طریق صندوق کارآفرینی امید به دانش‌آموختگان خود تسهیلات ارائه بدهند. این در حالی است که در آینده نزدیک میزان کمک این صندوق به دانشجویان اعلام خواهد شد.

مشارکت بخش غیردولتی در پروژه‌های دولت الکترونیک تسهیل می‌شود

مجرى پروژه بررسى و تدوین برنامه‌های توسعه دولت الکترونیک با تأکید بر ساختار مشارکت بخش دولتی و غیردولتی PPP، از تصویب تشکیل کارگروه سیاست‌گذاری رویداد ملی زمینه‌سازی مشارکت بخش غیردولتی در پروژه‌های دولت الکترونیکى خبر داد. به گزارش سینتا، دومین جلسه شورای سیاست‌گذاری رویداد ملی زمینه‌سازی مشارکت بخش غیردولتی در پروژه‌های دولت الکترونیکى در محل پژوهشگاه ICT برگزار شد. مجرى پروژه بررسى و تدوین برنامه‌ها اقدامات توسعه دولت الکترونیکى ضمن اشاره به دستور کار این جلسه، بر ساختار مشارکت بخش دولتی و غیردولتی PPP تأکید کرد و گفت: رویداد ملی زمینه‌سازی مشارکت بخش غیردولتی در پروژه‌های دولت الکترونیکى، ۲۳ دی ماه امسال با همکاری مشترک پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان فناوری اطلاعات در گزارى مى‌شود. بنظر مرادحاصل افزود: چشم‌انداز اصلی این رویداد، تسهیل فرایند اجرایی قراردادهای مشارکت عمومی-خصوصی برای اجرای عملیات دولت الکترونیک است. عضو هیأت علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: بر این اساس به منظور ارائه دستاوردهای پروژه مذکور، رویداد ملی با هدف فرهنگ‌سازی جهت تعامل و مشارکت بخش دولتی و غیردولتی، برگزار خواهد شد. به گفته مرادحاصل، این رویداد می‌تواند با ایجاد آشنایی بیشتر و بهتر بخش خصوصی با ظرفیت‌های موجود در جهت مشارکت و سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه دولت الکترونیکى، به توسعه دولت الکترونیک یاری رساند. در پایان جلسه قرار بر این شد تا با تشکیل کارگروهی با حضور اعضای اصلی، یک جمع‌بندی دقیق در سیاست‌گذاری رویداد ملی زمینه‌سازی مشارکت بخش غیردولتی در پروژه‌های دولت الکترونیکى حاصل شود.

سیاره نه‌م یا نوعی «سیاهچاله»؟



ستاره‌شناسان بر این باورند که سیاره دیگری در منظومه شمسی وجود دارد؛ اما تا حال هیچ کسی نتوانسته است آن را ببیند؛ شاید دلیلش این باشد که این سیاره، یک سیاره معمولی نیست، به گزارش اپتنا به نقل از Space چیزی که در پی یافتن آنست، بین پنج تا ۱۵ برابر زمین جرم دارد و مدار آن فراتر از نپتون است. این شی، سیاره شماره ۹ نام دارد و تازه‌ترین شیئی است که قرار است در منظومه شمسی کشف شود و البته انتظار نمی‌رود این کار چندان طول بکشد. شواهد فرایند مبنی بر این است که چنین سیاره‌ای باید وجود داشته باشد. از دیدگاه ستاره‌شناسان، دیگر اجسام ترانپنتونی (سیاره کجا، دنباله‌دارها و نظایر آنها) به‌صورت گوهایی در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند که به‌سادگی قابل توضیح نیستند، مگر آنکه یک سیاره بزرگ به نحوی نقش چوپان را بر ای آنها برعهده داشته باشد. این شواهد نشان می‌دهند که جرم این سیاره باید بسیار زیاد باشد، نیز اینکه باید در فاصله بسیار دوری از خورشید قرار داشته باشد؛ شاید ۲۵۰ برابر فاصله زمین تا خورشید که اتفاقاً به همین دلیل است که شناسایی آن تا این حد دشوار بوده است. ولی امروز ستاره‌شناسان می‌گویند اینکه کسی تاکنون سیاره شماره ۹ را ندیده، شاید دلیل دیگری هم داشته باشد؛ به این علت که شاید اصلاً سیاره‌ای در کار نباشد، بلکه احتمالاً منظومه شمسی ما به دور نوعی سیاهچاله در گردش است؛ یعنی توده‌ای بسیار متراکم از جرم به اندازه یک توپ تنیس. اگر چنین فرضیه‌ای درست باشد، لازم است با روش‌های بسیار متفاوتی در پی یافتن آن باشیم. این احتمال توجه ستاره‌شناسان واکوب شولتز از دانشگاه دورهام بریتانیا و جیمز آنوین از دانشگاه شیکاگو را به خود جلب کرده است. آنها می‌گویند اگر آنچه که بی یافتن آنند، واقعاً نوعی سیاهچاله باشد، در انبصورت این احتمال نیز وجود دارد که ناهنجاری‌های مداری مربوط به اشیاء ترانپنتونی نیز مربوط به آن باشد.



زمزمه افزایش یارانه برای قراردادهای فناوری

علوم با اشاره به اینکه امسال تا سقف دو میلیارد تومان از قراردادهای فناوری حمایت می‌کنیم، گفت: امسال از قراردادهای فناوری حمایت می‌شود که نخست بومی (ساخت داخل) و جزء اولویت‌های کشور باشند، دوم اینکه بتوانند ارزش آوری برای کشور داشته باشند و اشتغال ایجاد کنند و در نهایت بتوانند در بخش صادرات موفق ظاهر شوند.

وی با اشاره به استقبال خوب مراکز پژوهشی، مراکز رشد و پژوهشگاه‌ها برای حضور در نمایشگاه امسال هفته پژوهش خاطرنشان کرد: مراکز و پژوهشگاه‌ها تا ۱۲ آذر فرصت دارند، برای حضور در نمایشگاه اعلام آمادگی کنند.

در حوزه‌های IT، ساخت تجهیزات، دارویی، بیوتکنولوژی، هوافضا، پهنابرها، تولید دارو، نانو مورد حمایت قرار گرفتند و بعضاً تجاری‌سازی شدند. طالبی ضمن بیان این مطلب که امسال بودجه حمایت از قراردادهای کاهش یافته است، از رابزنی با برخی نهادهای برای افزایش بودجه بهینه‌سازی فناوری خبر داد و گفت: در تلاش هستیم از طریق رابزنی با صندوق نوآوری شکوفایی و معاونت علمی فناوری ریاست‌جمهوری این بودجه را افزایش دهیم که هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.

معاون اداره کل برنامه‌ریزی و امور فناوری وزارت

وی افزود: از ۲۷۹ مورد تفاهم‌نامه، ۱۰۸ قرارداد دریافت شد که از این تعداد در نهایت ۴۴ قرارداد را مورد حمایت قرار دادیم و مبلغ سه‌وونیم میلیارد تومان یارانه به این قراردادها اختصاص داده شد که حدود پنج درصد مبلغ کل قرارداد بود.

معاون اداره کل برنامه‌ریزی و امور فناوری وزارت

معاون اداره کل برنامه‌ریزی و امور فناوری وزارت علوم از احتمال افزایش یارانه قراردادهای فروش و سرمایه‌گذاری در هفته پژوهش خبر داد و شروط تجاری‌سازی محصولات فناورانه را اعلام کرد.

پنهام طالبی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به حمایت‌های وزارت علوم از طرح‌ها و محصولات فناورانه و نوآورانه که در ایام نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری ارائه می‌شود، اظهار داشت: سال گذشته در نمایشگاه هفته پژوهش، ۲۷۹ تفاهم‌نامه به امضاء رسید و وزارت علوم دو ساه به طرف‌های قرارداد فرصت داد، اصل قرارداد را به منظور بررسی و حمایت به وزارتخانه ارسال کنند.

دریافت پاداش به ازای افشای استخراج ارز دیجیتال در ایران!

توسط وزارت نیرو ابلاغ شده، ممنوع است. وی افزود: در صورتی که این متقاضیان به صورت مجتمعی و با ظرفیت بالا فعالیت کنند، تا ۲۰ درصد تخفیف در سطوح انتقال به آنها تعلق می‌گیرد. همچنین در صورتی که از استخراج‌های داخلی نیز استفاده کنند تا ۱۵ درصد تخفیف بیشتر شامل حال این مشترکان می‌شود.

پاداش برای معرفی استخراج غیرقانونی

سختگوی صنعت برق ادامه داد: همچنین برای کسانی که نسبت به شناسایی و اعلام مراکز غیرمجاز رمزارز اقدام کنند، نیز پاداش‌هایی در نظر گرفته شده است که معادل ۲۰ درصد خسارت وارده توسط این مراکز به شبکه خواهد بود و با استفاده‌کنندگان غیرمجاز از برق نیز براساس قوانین موجود برخورد و به مراجع قضایی معرفی خواهند شد. استخراج رمزارزها از جمله بیت‌کوین در حالی در کشورمان قانونی شده که خرید و فروش و معامله آن کم‌کاران توسط تمامی افراد ممنوع است، هرچند که برخی افراد به صورت غیرگسترده اقدام به خرید و فروش بیت‌کوین می‌کنند.

گفته می‌شد که برخی صراف‌های نیز دست به معامله بیت‌کوین می‌زند که در این باره نیز مسؤولان مربوطه اعلام کردند که اگر این کار انجام شود، کانون صرافان از آن اطلاعی نداشته و به صورت شخصی انجام می‌شود. ممنوعیت استفاده و معامله بیت‌کوین به دلیل قوانین مبارزه با پولشویی اعلام شده، اما تجربه نشان داده که تاکنون هیچ‌کدام از کشورهای دنیا نتوانسته‌اند در مقابل این تکنولوژی ممنوعیت‌های طولانی مدت متمرکز ایجاد کنند. این در حالی است که بسیاری از شرکت‌ها و حتی بانک‌های دولتی ایران نیز درخواست تولید رمزارزهای خودشان را دارند که براساس قانون بانک مرکزی، تولید رمزارز نیز به هر شکلی ممنوع است. با این حال پنج بانک ایرانی روی تولید یک رمزارز ایرانی به نام پی‌کار کرده‌اند که به نظر می‌رسد هنوز مجوزهای لازم برای فعالیت آن اخذ نشده و با وجود قانون بانک مرکزی، عملاً اجازه فعالیت ندارد. حال باید دید که در زمینه تولید رمزارزها تصمیمات جدیدی در دولت و بانک مرکزی گرفته می‌شود یا رمزارز در ایران در حد استخراج باقی می‌ماند.



پولشویی استناد کرده بود، به گفته عضو هیأت‌مدیره انجمن فناوریان زنجیره بلوک، بیت‌کوین در زمان تحریم‌ها کمک زیادی به معاملات می‌کند و تقریباً کشوری وجود ندارد که در آن استفاده از بیت‌کوین ممنوع باشد، در واقع ممنوعیت در جایی وارد شده که از حدود اختیارات قانون اساسی خودش فراتر رفته و جای شکایت و پیگیری دارد.

تعرفه برق استخراج بیت‌کوین اعلام شد

اما در روزهای گذشته مصطفی رجبی مشهدی، سختگوی صنعت برق از تعیین قیمت برق استخراج رمزارزها خبر داد و گفت: این نرخ در هشت ماه گرم سال معادل ۵۰ درصد متوسط نرخ برق صادراتی یعنی ۴۸۰ تومان خواهد بود و در چهار ماه گرم سال یعنی از خرداد تا شهریور، دو برابر متوسط قیمت صادراتی برق محاسبه می‌شود و استفاده این مراکز از برق در ۳۰۰ ساعت سال که ساعات اوج بار است و قبلاً

مناقصه عمومی آگهی تجدید و ارزیابی کیفی

دو مرحله‌ای

نوبت اول

کد: ۳/۲۲۵/۵۵۰

شماره مجوز: ۱۳۹۸.۵۰۱



شرکت ملی صنایع پتروشیمی

شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت به منظور تجهیز اسکله‌های ۱۷ و ۱۶ بندر پتروشیمی پارس در عسلویه به روش (EPCC) و تجهیز و تغییر کاربری اسکله‌های ۱ الی ۱۵ بندر پتروشیمی پارس در عسلویه به روش (EPCC) اقدام نماید. لذا بدینوسیله از کلیه شرکت‌های معتبر دارای گواهینامه صلاحیت ذکر شده در این فراخوان برای شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

- مناقصه‌گزار:** شرکت ملی صنایع پتروشیمی
- نشانی مناقصه‌گزار:** تهران، خیابان شیخ بهایی شمالی، پلاک ۱۴۴ (ساختمان مرکزی پتروشیمی)
- موضوع:** انتخاب پیمانکار به منظور تجهیز اسکله‌های ۱۶ و ۱۷ بندر پتروشیمی پارس در عسلویه به روش (EPCC)
- بسته دو:** تجهیز و تغییر کاربری اسکله‌های ۱ الی ۱۵ بندر پتروشیمی پارس در عسلویه به روش (EPCC) واقع در استان بوشهر.
- گواهینامه صلاحیت و زمینه تخصصی مورد نیاز:**

- داشتن گواهینامه صلاحیت معتبر
- طرح و ساخت با حداقل رتبه یک در رشته (نفط و گاز) یا پیمانکاری با حداقل رتبه یک در رشته (نفط و نفت) گاز و پتروشیمی) و یا خطوط انتقال، مخازن، تلمبه خانه‌ها، شبکه‌های نفت و گاز از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور الزامی است.
- روش انتخاب پیمانکار:** انتخاب پیمانکار به روش مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی بوده و در نهایت به هر پیمانکار منتخب صرفاً یکی از بسته‌های یاد شده ارجاع خواهد شد.

- روش ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز قابل قبول:** کلیه شرکت‌کنندگان در مناقصه پس از ارزیابی کیفی، در صورت کسب حداقل امتیاز ۶۰ طبق توضیحات مندرج در دفترچه ارزیابی کیفی، مجاز به شرکت در مراحل بعدی فرایند مناقصه می‌باشند. روش ارزیابی به صورت وزنی ویر اساس امتیازات تعیین شده می‌باشد.

تذکر مهم: اشخاصی که در استعلام ارزیابی پیشین نسبت به ارسال اسناد ارزیابی اقدام نموده‌اند، نیازی به ارسال مجدد اسناد ندارند لازم است با توجه به تجدید استعلام ارزیابی ضمن تطبیق شرایط، تنها در صورتی که نیاز به ارسال اسناد تکمیلی باشد، اسناد تکمیلی را به همراه دفترچه تجدید ارزیابی پس از امضاء و مهر مجاز ارسال نمایند. به شماره دورنگار: ۸۸۰۶۶۳۹۵ اعلام نمایند، در غیراین صورت مناقصه‌گزار مسئولیتی در ارایه اطلاعات بعدی و تغییر احتمالی در شرایط مناقصه و مواعد زمانی به متقاضی نخواهد داشت.

- متقاضیان می‌توانند با مراجعه حضوری به آدرس مناقصه‌گزار، طبقه هشتم غربی، اموریپیمان‌ها و قراردادهای شرکت ملی صنایع پتروشیمی (شماره تماس: ۸۴۹۹۳۸۰۵ و دورنگار: ۸۸۰۶۶۳۱۱۴) و با ارایه معرفی نامه و اصل کارت ملی، نسبت به دریافت اسناد ارزیابی اقدام نمایند.

این آگهی در پایگاه های اطلاع رسانی مناقصات (diets.mporg.ir) با کد فراخوان قابل رؤیت و دریافت می‌باشد.

- تاریخ، مهلت و نشانی محل تحویل اسناد:** مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۸ به آدرس مناقصه‌گزار، طبقه یازدهم شرقی، دفتر کمسیون مناقصه: معاملات می‌باشد.
- مشخصات موضوع مناقصه:** خدمات موضوع بند ۳ این فراخوان با انجام کارهای مهندسی تفصیلی، تأمین تجهیزات و مصالح، احداث و راه اندازی بر اساس ضوابط و استانداردها و مطابق با نقشه ها می‌باشد.

رابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی

نظم عمومی به‌عنوان منبع تحدید انعقاد قراردادادآوری

جستاری در رویه قضایی ایران

قسمت آخر

اودرز افتخار جهرمی استاد حقوق خصوصی دانشگاه شهید بهشتی (نویسنده مسؤول)

مجتبی اسدزاده

دانشجوی دکتری حقوق خصوصی دانشگاه شهید بهشتی

(ب) **دعای راجع به اصل نکاح، فسخ آن، طلاق و**

نسب

همان‌طور که گفته شد به موجب بند یک ماده ۴۹۶ قانون آیین دادرسی مدنی، «دعای راجع به اصل نکاح، فسخ آن، طلاق و نسب» قابل ارجاع به دادرسی نیست، در این خصوص باید توجه داشت مورد گفته شده در این ماده قانون آیین دادرسی مدنی، حصری است و نباید سایر دعای مربوط به نکاح یا طلاق یا نسب بوده و رفع اختلاف در امری که ماده ۱۴۷۸ این قانون مقرر داشته: «...در صورتی که دعوا که دعای مربوط به طلاق یا نسب بوده و رفع اختلاف در امری که دعای مربوط به طلاق یا نکاح یا نسب باشد، رسیدگی داروان تا صدور حکم نهایی از دادگاه صلاحیت‌دار نیست به امر جزایی یا نکاح یا طلاق یا نسب متوقف می‌گردد.»این ماده به خوبی نشان می‌دهد که دعای «مربوط به» نکاح یا طلاق یا نسب، قابل ارجاع به داور است مانند نفقه (مانند نفقه اید، عده، نفقه اقرب)

مهریه، اجرت‌المثل و تصفیة دارایی.

در این باره، لازم به ذکر است که نباید تصویب قانون حمایت خانواده (مصوب ۱۳۹۱) و ذکر صلاحیت خاص دادگاه خانواده در رسیدگی به این دست دعای (در ماده ۹ آن) را مانع ارجاع چنین اختلافاتی به داور دانست. همان‌که در بند «ج» ماده ۹ قانون مؤخر شورا‌های حل اختلاف (مصوب ۱۳۸۴) چنین آمده است: «در موارد زیر، قاضی شورا یا مشاور اعضای شورا رسیدگی و مبادرت به صدور رأی می‌نماید: دعای خانواده راجع به جهیزیه، به مهریه و نفقه تا تصاب مقرر در بند (الف) در صورتی که مشمول ماده ۲۹ قانون جهیزیه خانواده مصوب ۱۳۹۱/۱/۲۱ نباشند.» در این ماده به خوبی مشخص است که احصای صلاحیت‌های دادگاه خانواده در قانون حمایت خانواده، به معنای آن نیست که چنین اختلافاتی را نتوان در سایر مراجع رسیدگی کرد و از آنجا که شورا‌های حل اختلاف می‌توانند به برخی از دعای «مربوط به» نکاح (جهیزیه، به مهریه و نفقه) رسیدگی کنند، پس ارجاع اینگونه اختلافات به داور نیز بی‌مانع قانونی رویه رویست و این دعای، داور پذیر هستند.

ج) دعای اموال دولتی و عمومی

اصل ۱۲۹ قانون اساسی بدین نحو، ارجاع دعای راجع به اموال عمومی و دولتی را بدوین اخذ موافقت برخی از مراجع قانونی، ممنوع دانسته است: «صلح دعای راجع به اموال عمومی و دولتی یا از راجع آن به داور در هر مورد، موکول به تصویب هیأت‌وزیران است و باید به اطلاع مجلس برسد. در مواردی که طرف دعوی خارجی باشد و در موارد مهم داخلی باید به تصویب مجلس نیز برسد. موارد مهم را قانون تعیین می‌کند».

تاکنون نوشته‌های بسیاری درباره تشریح این اصل از قانون اساسی نوشته شده و در این نوشتار نیازی به شرح مفصل این اصل نیست تا حدودی که به نوشتار حاضر مربوط است باید اذعان داشت: این اصل از قانون اساسی، با مفهوم داور، پذیری اختلاف، گره خورده است و ممنوعیت ناشی از این اصل را باید ناشی از محدودیت فقدان قابلیت ارجاع موضوع اختلاف به داور دانست به این معنا که در صورت عدم اخذ تصویب مراجع یاد شده، قرارداد داور باطل خواهد بود. چنین ضمانت اجرای سننکینی به مذاق بسیاری از قضات مدافع توسعه و رشد حقوق داور خوش نیامده است و همواره سعی در تعدیل اطلاق این اصل از قانون اساسی وجود داشته‌است.

بدین شکل که قضات ضمن تفکیک میان «اعمال تصدی» و «اعمال حاکمیت» دولت، این اصل را تنها زمانی قابل اجرایی‌اندند که عملکرد دولت و نهادهای زیرمجموعه آن، ناشی از اعمال تصدی نبوده باشد زیرا در این فرض، دولت همانند یک تاجر عمل می‌کند. دادنامه‌های زیر به‌مربوط به چنین برداشتی است:

«... در تعریف داور می‌توان گفت داور عبارت است از رفع اختلاف فی مابین اصحاب دعوی از طریق واگذاری آن به حکمتی اشخاص که طرفین دعوی، آنها را با تراضی خود انتخاب می‌کنند. مقنن با پذیرش این روش صرفاً برخی از دعوی را قابل ارجاع امر به داور ندانسته و آنها را استثناء کرده که این ادعای راجع به اموال عمومی و دولتی می‌باشد که ارجاع اینگونه دعای به داور مستلزم تصویب هیأت‌وزیران و اطلاع مجلس شورای اسلامی است البته لازم به ذکر است که صرفاً قراردادهایی که راجع به امور

حاکمیتی می‌باشد تحت شمول این ماده قانونی بوده و امور تصدی‌گری خارج از این ماده قانونی بوده و قرارداد‌های راجع به این امور، قابل ارجاع به داور می‌باشند و نمی‌توان با تمسک به ماده قانون مرقوم و اصل ۱۳۹ قانون اساسی انجام هر گونه قرارداد را منوط به اخذ مجوز نمود که در مانحن‌فیه قرارداد مختلف‌فیه که شرط داور در آن مورد تراضی قرار گرفته است قرارداد راجع به امور تضامنی و خدماتی می‌باشد که خروج موضوعی از بحث امور حاکمیت دارد.»

«... آنچه مبنای طرح دعوی معنونه از ناحیه خواهان در جهت ابطال رأی داورى شده آن است که شرکت آ. از مزه شرکت‌های دولتی بوده و ارجاع امر به داورى بدون موافقت هیأت وزیران و اطلاع مجلس شورای اسلامی بوده است که این ادعا قابل پذیرش نیست به لحاظ آنکه مقررات داده ۴۵۷ قانون آیین دادرسی مدنی و اصل ۱۳۹ قانون اساسی صرفاً ناظر به اموال عمومی و دولتی بوده و تسری به اشخاص خصوصی ندارد از سبوی دیگر، تمام قرارداد‌های اشخاص دولتی هم مشمول این ماده قانونی نشده و صرفاً قرارداد‌هایی تحت شمول آن داده‌است که راجع به اموال دولتی و عمومی باشد که ناشی از اثر واگذاری آنتن اختلاف فی مابین طرفین حادث شود لزوماً باید مجوزات لازم از مجلس شورای اسلامی و هیأت وزیران را اخذ کند. البته لازم به ذکر است مقررات این ماده قانونی شامل هر قراردادی نشده و قراردادهایی که در رابطه با ساخت‌وساز یا حتی انجام کار معین باشد تحت شمول آن قرار نگرفته و لزومی به اخذ مجوز ندارد.»

در کتل این دادنامه‌ها که تفکیک میان «اعمال تصدی» و «اعمال حاکمیت» دولت را راه گریزی برای عدم اعمال اصل ۱۳۹ قانون اساسی دانسته‌اند در برخی دیگر از دادنامه‌ها، شرکت‌های دولتی را به‌طور کلی خارج از قلمرو اعمال این اصل دانسته‌اند که می‌توان نمونه زیر را ذکر کرد: «به نظر دادگاه آنچه از تعاریف قانونی و فلسفه وجودی شرکت‌های دولتی و شرکت‌هایی که سرمایه یا سهام آن متعلق به نهادهای عمومی است استنباط می‌شود این است که هدف از تأسیس این شرکت‌ها انجام امور اقتصادی و دادوستدهای تجاری است و قانون‌گذار هویتی مستقل از سهامداران و سرمایه‌گذاران به این شرکت‌ها اعطا نموده تا با عدم تسری احکام دولتی نسبت به این گونه شرکت‌ها انجام امور تجاری را برای آنها تسهیل نموده و مانند بنگاه‌های اقتصادی خصوصی، زمینه فعالیت مناسبی برای آنان فراهم نماید. وزارت‌خانه‌ها و مؤسسات دولتی از اجزای دولت تلقی می‌شوند در حالی که شرکت‌های دولتی دارای شخصیت حقوقی مستقل از صاحب سهام می‌باشند ولو آنکه سرمایه آن متعلق به دولت باشد و تعاریف متفاوتی که در قانون محاسبات عمومی (مواد ۳ و ۴ و ۵) و قانون مدیریت خدمات کشوری (مواد الی ۴) به عمل آمده و ماده ۵۸۳ قانون تجارت که برای شرکت‌ها صلاحیت حقوقی مستقل قائل شده مؤید این نظر است، بنابراین رابطه سهامداران نسبت به اموال شرکت یک نوع مالکیت مفروز یا مشاع نمی‌باشد بلکه اموال متعلق به شرکت بوده و صاحبان سهام فقط سهامدار شرکت شناخته می‌شوند و موضوع ممنوعیت ارجاع امر به داورى بدون تحصیل موافقت هیأت‌وزیران در اصل ۱۳۹ قانون اساسی و ماده ۴۵۷ قانون آیین دادرسی مدنی، صرفاً راجع به اموال عمومی و دولتی بوده و اموال و دارایی‌های شرکت‌های دولتی و یا شرکت‌هایی که سهامداران آن مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی باشد را در برمی‌گیرد.»

۲-۲- نظم عمومی مدون نشده

ذکر مصادیق غیرقابل ارجاع به داورى در ماده ۴۹۶ قانون آیین دادرسی مدنی، به معنای آن نیست که هر دعوی دیگری را می‌توان به داورى ارجاع داد. به منظور تشخیص موضوعات غیر قابل ارجاع به داورى، به‌طور کلی در قوانین کشورها، دو معیار اصلی و فرعی مطرح شده‌است بدین توضیح که به عنوان «معیار اصلی»، بیشتر اختلافات ملی در راجع، حقوقی را که امکان اسقاط آن وجود دارد و یا می‌تواند مورد صلح و سازش قرار گیرد قابل ارجاع به داورى می‌باشد. چنین حقوقی می‌تواند با توجه به قوانین و و رأی قضایی کشورها، حقوق مالی یا غیر مالی باشد.

در مقابل، قوانین بسیاری از کشورها دیگر نیز معیاری در رابطه با قابلیت داورى ارائه نموده‌اند از این رو، چنین دیدگاهی اشاره کرد که قانون‌گذار، صلاحیت اجتماری دادگاه قابلیت داورى گردیده است. در این رابطه، معیار فرعی، همان نظم عمومی است که از مصادیق آن می‌توان به مواردی اشاره کرد که قانون‌گذار، صلاحیت اجتماری دادگاه ملی در رسیدگی به یک موضوع خاص را مورد تصریح قرار داده است. ذکر صلاحیت انحصاری برای برخی خاص برای واقع نشان دهنده هدف مقنن از تعیین صلاحیت خاص برای یک مرجع و نغی صلاحیت سایر مراجع است و در یک تفسیر منطقی، باید چنین رویکردی در نگاه قانون‌گذار را ناشی از نظم عمومی دانست. در اینجاست که باید نظم عمومی مدون

نشده را مانع مهمی در داورى پذیری برخی از اختلافات دانست به عنوان یک معیار فرعی در شناخت موضوعات غیر قابل ارجاع به داورى به آن استناد کرد. بنابراین، علاوه بر موارد منصوص قانونی (همچون ماده ۴۹۶ قانون فوق) باید برخی دعای دیگر را نیز غیر قابل ارجاع به داورى دانست که در ادامه، به آنها اشاره خواهد شد.

(الف) دعای اعسار

به موجب ماده ۱۲ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی (مصوب ۱۳۹۳)، «دعای اعسار در مورد محکوم به در دادگاه نخستین رسیدگی کننده به دعای اصلی یا دادگاه صادر کننده اجرائیه و به طرفیت محکومله اقامه می‌شود.» تصریح این ماده در صلاحیت منحصر دادگاه در رسیدگی به دعای اعسار، ناگزیر منجر به این برداشت می‌شود که دعای اعسار قابل ارجاع به داورى نیست و نظم عمومی مانع چنین صلاحیتی برای داور خواهد بود. این استدلال به خوبی در برخی از آرای قضایی نیز قید شده‌است که برای مثال قسمت‌هایی از متن دودادنامه زیر نقل می‌شود:

«...اولاً... اصل ۱۵۹ قانون اساسی که مرجع رسمی و عام رسیدگی به شکایات و تظلمات را دادگستری اعلام نموده است و به نظر می‌رسد اینکه قانون‌گذار در ماده ۱۳ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی، مرجع رسیدگی به ادعای اعسار سایر مراجعی که آرای مدنی صادر نمایند را با دادگاه صادر کننده اجرائیه اعلام نموده، که قاعده امره بوده و در واقع قانون‌گذار ممنوعیت داوران را برای رسیدگی به ادعای اعسار همانند دعای ورشکستگی، به موارد ممنوعیت ماده ۴۹۶ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی افزوده است و این حمایت قانون‌گذار به لحاظ آنکه در قرارداد مورد اختلاف قید شده که به دعای اعسار نیز واقع قانون‌گذار ممنوعیت داوران را برای رسیدگی به ادعای اعسار همانند دعای ورشکستگی، به موارد ممنوعیت ماده ۴۹۶ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی افزوده است و این حمایت قانون‌گذار به لحاظ آنکه در قرارداد مورد اختلاف قید شده که به دعای اعسار نیز واقع قانون‌گذار ممنوعیت داوران را برای رسیدگی یک شرط نامشروع و خلاف قانون بوده که به حکم بند سوم ماده ۲۲۲ قانون مدنی باطل بوده ولیکن مبطل اصل قرارداد راجع اختلاف به داورى نمی‌باشد.»

«...اصولاً طرفین می‌توانند اصل و شیوه وصول محکومیه را هر گونه که بخواهند مورد توافق قرار دهند؛ بنابراین تقسیم محکومیه را، اصولاً می‌توان به داورى ارجاع داد که در این صورت، یک تقسیم محکومیه، در دادگاه مطرح شود عنوانش دعوی اعسار است با شرایط شکلی خاص همچون لزوم وجود دو شاهد و لزوم ضمیمه نمودن صورت ریز اموال محکوم علیه به دادخواست؛ لیکن با طرح تقسیم محکومیه در داورى، دیگری عنوانش را نمی‌توان دعوی اعسار دانست و آن را امشصول الزامات خاص مقرر در قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی دانست بلکه باید آن را دعوی تقسیم دانست که نمونه‌ای از مصادیق موضوع ماده ۲۷۷ قانون مدنی است و دعوی مزبور، خروج موضوعی از قلمرو و اعمال قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی دارد و در فرض طرح دعوی تقسیم در داورى، داور باید بر اساس اوضاع و احوال پرونده، رأی صادر کند و حتی ممکن است داور اعلام نماید که نیازی به استماع شهادت شهود هم نیست؛ بنابراین نمی‌توان آثار رای داورى در این موضوع را با رای دادگاه قیاس کرد. لذا اولاً داور بعداً حق تجدیدنظر در مبالغ تقسیم یا رفع آن را ندارد و باید به قاعده فراغ رسیدگی یا بپند باشد؛ ثانیاً، اشخاص حقوقی و تجاری نیز می‌توانند این دعوی تقسیم را به داورى ارجاع دهند چون ماهیت نوعی دعوی اعسار نیست تا مواجه با موانع خاص مرتبط با بحث اعسار باشد؛ ثالثاً با توجه به خروج موضوعی رسیدگی داور از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی، داور حق ممنوع‌الخروج کردن محکوم‌علیه را ندارد لیکن ممکن است در صورت تصریح به وجود چنین صلاحیتی برای داور، وجه التزامی را در رأی داورى در نظر بگیرد، رابعاً صلاحیت داور در رسیدگی به دعوی تقسیم محکومیه، منوط به تصریح آن در شرط داورى است و در غیر این صورت، داور فاقد صلاحیت برای رسیدگی به این موضوع است که در پرونده حاضر نیز خوانده، وجود چنین تصریحی در شرط داورى را به این دادگاه ارائه ننموده است.»

(ب) دعای قرارداد‌های کار

اشاره شد که تعیین صلاحیت‌های ویژه برای مراجعی غیر از محاکم دادگستری را، باید بد به معنای فقدان داورى پذیری آن دعوا دانست که در جمله این موارد، مراجع مقرر در قانون کار یعنی هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف است. در این رابطه لازم به ذکر است که آزادی تعیین شروط مندرج در قرارداد‌های کار، به شدت محدود شده زیرا به موجب تبصره ۳ الحاقی به ماده ۷ قانون کار مقرر شده است: «قراردادهای مربوط به قانون کار در صورت کتبی

بودن باید در فرم مخصوصی باشد که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در چار چوب قوانین و مقررات تهیه می‌شود و در اختیار طرفین قرار می‌گیرد.» لازم به ذکر است نمونه قرارداد تهیه شده از سبوی این وزارتخانه، به موجب دستورالعمل شماره ۴۱ مورخ ۵۷/۰۵/۱۳۹۴ از ۱۱ پنده ابلاغ شده است و در آن، شرط داورى نیز وجود ندارد.

بنابراین با توجه به آنکه درج شرط داورى در قرارداد‌های مشمول قانون کار، در واقع تخطی از نمونه قرارداد تنظیمی در راستای تبصره ۳ ماده ۷ قانون است، لذا باید دعای مربوط به قانون کار را غیر قابل ارجاع به داورى دانست و چنین شرطی، باطل خواهد بود.

(پ) دعای مبادله اوراق بهادار

بند «ب» ماده ۳۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور (مصوب ۱۳۹۶) به صراحت مقرر داشته: «معاملات اوراق بهادار ثبت شده در سازمان بورس و اوراق بهادار، فقط در بورس‌ها و بازارهای خارج از بورس دارای مجوز و با رعایت مقررات معاملاتی هریک از آنها حسب مورد امکان پذیر بوده و معامله اوراق بهادار مذکور بدون رعایت ترتیبات فوق فاقد اعتبار است.»

ماده ۲۶ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور (مصوب ۱۳۹۴) نیز حکم مشابهی دارد: «کلیه معاملات ثانویه اوراق مشارکت و سایر اوراق بهادار اسلامی صرفاً از قبیل اوراق مرابحه و اسناد خزانه اسلامی صرفاً از طریق بورس یا بازار خارج از بورس موضوع قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود.» بنابراین با توجه به اینکه معامله اوراق بهادار تنها از طریق درج اجباب و قبول در سامانه معاملات و از طریق شرکت‌های کارگزاری ممکن است و عرضه و تقاضا نیز به شکل حراج اتفاق می‌افتد، طرفین نمی‌توانند هیچگونه

قوانین بسیاری از کشورهای دیگر نیز معیاری در رابطه با قابلیت داورى ارائه ننموده‌اند از این رو، چنین دیدگاهی منجر به اعمال «معیار فرعی» به منظور شناخت قابلیت داورى گردیده است. در این رابطه، معیار فرعی، همان نظم عمومی است که از مصادیق آن می‌توان به مواردی اشاره کرد که قانون‌گذار، صلاحیت انحصاری دادگاه ملی در رسیدگی به یک موضوع خاص را مورد تصریح قرار داده است

قرارداد خصوصی را جهت مبادله خُرد اوراق بهادار، منعقد کنند و شرط داورى را نیز در آن بگنجانند. گفته شده بطلان چنین معامله‌ای، ناشی از آن است که معامله در بازار اوراق بهادار، بیش از آنکه تابع قواعد حقوق خصوصی باشد از مقررات تجارتی منب پیروی می‌کند. بنابراین باید توجه داشت در این مورد نمی‌توان به مفهوم دقیق کلمه از غیر قابل ارجاع بودن اختلافات مربوط به معاملات خرد اوراق بهادار به داورى صحبت کرد زیرا در این موارد، اساساً امکان انعقاد قرارداد خصوصی وجود ندارد. در این رو در سایر موارد مرتبط با اوراق بهادار (مانند قرارداد‌های سیدگردانی و مشاوره سرمایه‌گذاری) که امکان انعقاد قرارداد خصوصی میان اشخاص وجود دارد، دعای ناشی از آن قرارداد‌های قابل ارجاع به داورى هستند.

تنها نکته مربوط به این بحث وجود یک هیأت داورى اجباری در ماده ۳۶ بازار اوراق بهادار (مصوب ۱۳۸۴) است که در مورد حوزه صلاحیت آن چنین مقرر شده: ناشران، سرمایه‌گذاران و سایر اشخاص ذی‌ربط ناشی از فعالیت حرفه‌ای آنها، در صورت عدم سازش در کانون‌ها توسط هیأت داورى رسیدگی می‌شود.» برخی نویسندگان معتقدند وجود این هیأت داورى اجباری (که در ماهیت، نوعی مرجع قضایی غیردادگستری است و نه داورى مطلق)، مانع اشخاص در تراضی برای ارجاع اختلاف خود به داورى موردی یا سازمانی است. در حالی که به موجب خود آرای صادره از این هیأت، در مواردی که میان طرفین اختلاف، شرط داورى منعقد گردیده هیأت داورى یادشده از رسیدگی امتناع و طرفین را به داورى ارجاع داده است، در این رابطه می‌توان به دادنامه شماره ۴۱۰۰۰۰۹۴۱۱۰۰۰۴۱ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۶ این هیأت اشاره کرد که بیان داشته: «مورد

ادعای خواهان به طرفیت ش.ب.ک. به خواسته مطالبه کارمزد سیدگردانی و ... بنایه استدلال آتی صرف‌نظر از صحت و سقم ادعا موضوعاً از حدود صلاحیت هیأت داورى بورس منصرف است و موجباً قانونی برای رسیدگی و اصدار رأی ماهوی فراهم نیست؛ زیرا: ۱- ... به موجب ماده ۲۱ قرارداد سید گردانی مورد نزاع مقرر شده «در زمان بروز هر گونه اختلاف بین سرمایه‌گذار و سیدگردان، مراتب ابتدا از طریق مذاکره و در صورت عدم رفع اختلاف از طریق داور داور مرضی‌الطرفین یکی به انتخاب سرمایه‌گذار و یکی به انتخاب سیدگردان حل و فصل خواهد شد در غیر این صورت سازمان بورس و اوراق بهادار به اختلاف رسیدگی خواهد کرد.» بنابراین مطرح دعوا در هیأت داورى قبل از ارجاع به داوران مرضی‌الطرفین که به موجب قوانین موضوع لازم‌الوفاء لازم‌الایه است اساساً صحیح نبوده و به نوبه خود چنین دعوائی قابل استماع نیست؛ مضافاًیر اینکه شخصیت حقوقی سازمان بورس اوراق بهادار جدای از هیأت داورى که مرجعی شبه‌قضایی است می‌باشد.»

(ت) دعای اعتبار مالکیت صنعتی

تشریفات ثبت حقوق مالکیت صنعتی (مانند اختراعات، طرح‌های صنعتی و علایم تجاری) در بسیاری از کشورها فقط جنبه بررسی مطابقت شکلی در خواست ثبت با قانون را دارد با این حال، در برخی از نظام‌های حقوقی، بررسی‌های ماهوی نیز صورت می‌گیرد. ثبت حقوق مالکیت فکری، این حقوق انحصاری بهره‌برداری برای دارند حق را به نحو بازاری پررنگ می‌کند. بدنه ثبت حقوق مالکیت فکری نزد مقام عمومی ذی‌ربط، سابقه‌ای از ماهیت، حدود و اعتبار مالکیت صنعتی توسط اشخاص ذی‌نفع قابل برای عموم نیز هست. چنین ملزوماتی، در داورى پذیری دعای مربوط به حقوق مالکیت فکری زی‌مانند ثبت، تردیدهای اساسی ایجاد کرده‌است.

در همین رابطه، در مصاد گوناگونی از قانون ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی و علایم تجاری (مصوب ۱۳۲۸) ذی‌نفع ابطال مالکیت صنعتی را مکلف به طرح دعوا در دادگاه دانسته‌است برای مثال می‌توان به ماده ۱۸ و ۲۹ و ۴۱ این قانون اشاره کرد. همچنین، ماده ۵۶ نیز بیان داشته: «رسیدگی به اختلافات ناشی از اجرا این قانون و آیین‌نامه اجرایی آن در صلاحیت شعبه با شعب خاصى از دادگاه‌های عمومی تهران می‌باشد که حداکثر تا شش ماه بعد از تاریخ تصویب این قانون توسط رئیس قوه‌قضاییه تعیین می‌گردد. تصمیمات اداره مالکیت صنعتی موضوع این قانون در صورتی که مورد اعتراض است و دادخواست مربوط باید ظرف دو ماه از تاریخ ابلاغ تصمیم به ذی‌نفع و یا اطلاع او از آن، به دادگاه داورى نداده یا با این حال، به نظر می‌رسد مانعیت مربوط به تعیین صلاحیت اداره مالکیت صنعتی در این قانون تا حدی جدی است و حداقل، دعای مربوط به اصل یا باطل بودن مقررات تجارتی و طرح صنعتی قابلیت داورى نداشته‌باشد.

مطالعات تطبیقی هم نشان می‌دهد در خصوص داورى پذیری اعتبار مالکیت صنعتی، دو رویکرد مختلف در میان کشورها وجود دارد به نحوی که بر اساس رویکرد آمریکایی، این اختلافات نیز قابل ارجاع به داورى است که کشور سوئیس نیز در همین مسیر است و در مقابل، بر اساس رویکرد اروپایی، چنین دعوایی را نمی‌توان از طریق داورى حل و فصل کرد و در این رویکرد دوم نیز، مبنای چنین منعی را می‌توان نظم عمومی دانست. در این رابطه باید توجه داشت که صرف امکان تأثیر رأی داورى بر حقوق اشخاص ثالث را نمی‌تواند معیار داورى‌ناپذیری دعای اعتبار مالکیت صنعتی دانست.

نتیجه‌گیری

از مجموع آنچه در این مقاله گفته شد، چنین برمی‌آید که انعقاد «قرارداد داورى» مبتنی بر اصل «آزادی قراردادى» است. لیکن این آزادی را نمی‌توان مطلق انگاشت. «نظم عمومی» مهم‌ترین محدودیت وارده بر اصل حاکمیت (آزادی) اراده طرفین، در انعقاد قرارداد داورى است. گاه قانون‌گذار، امری که مغایر با نظم عمومی می‌داند، در قالب تصوص قانونی مدون نموده که به واقع، اینها همان «قوانین» امتناع و ظرفیت را تراضی مغایر با آنها، مخالف قانون شمرده می‌شود. از این رو باید مفاد ماده ۴۹۶ قانون آیین دادرسی مدنی در خصوص عدم قابلیت ارجاع دعای

نائب رئیس سندیکای قطعه سازان موتورسیکلت

برنامه شفاف و مدونی در صنعت موتورسیکلت وجود ندارد



نائب رئیس سندیکای قطعه سازان موتورسیکلت کشور درخصوص چالش های صنعت موتورسیکلت سازی و لزوم ساماندهی این صنعت، گفت: برنامه شفاف و مدونی در این حوزه وجود ندارد در حالی که با وجود جذرمدهایی که گریبانگیر بازار شده است نیاز بیشتری به لزوم فعالیت در این عرصه احساس می شود.

حبیب... محمودان در گفت وگو با خبر خودرو، با بیان اینکه موتورسیکلت سازی یک صنعت استراتژیک است، بیان داشت: امتیاز ویژه آن با توجه به صنعتی بودن این است که پیچیدگی تکنولوژی ساخت خودرو و انحصار ناشی از آن را ندارد.

وی با اشاره به اینکه توجه به حوزه موتورسیکلت گزینه مناسبی برای پیوستن به جرقه کشورهای صنعتی است، افزود: یکی از چالش های صنعت خودروسازی رقابت با غول های صنعتی دنیااست اما در حوزه موتورسیکلت سازی بازار در اختیار تولیدات محلی و داخلی است به طوری که کشورهایی مانند هند و چین به بلوغ تولید صنعتی در این رشته رسیده اند و تولید کنندگان ایرانی نیز با توجه به دست یافتنی تر بودن این صنعت نیازمند حمایت هستند. نائب رئیس سندیکای قطعه سازان موتورسیکلت کشور افزود: قرار است یک استراتژی مدون از سوی قطعه سازان تقدیم وزارت صمت شود که در حال حاضر در مرحله مقایسه تولید در کشورهای همسایه، تکنولوژی تولید و مقررات قرار دارد.

محمودان با تأکید بر لزوم هم خوانی مقررات این صنعت با کشورهای همسایه بیان کرد: عقب نشینی در این باره منجر به محرومیت از بازارهای صادراتی منطقه است در حالی که اولویت اول ما این کشورها هستند.

وی در ادامه گفت: ما باید ابتدا با تمرکز بر بازارهای داخلی و همزمان با آن در تطبیق تولیدات مان با کشورهای همسایه

پیش برویم همان طور که در این کشورها تولیدات کاربراتوری متوقف نشده است.

نائب رئیس سندیکای قطعه سازان موتورسیکلت کشور با اشاره به صادرات غیررسمی قطعه به کشورهای پاکستان، افغانستان و عراق افزود: توجه به صنعت موتورسیکلت سازی

ایران در مذاکرات اوراسیا موقعیت بی نظیری است. با توجه به اینکه کارهای صنعتی ارزش افزوده بالایی دارد، باید در قبال واردات یک کالای صنعتی، کالای صنعتی تحویل بدهیم و در تجارت مواد اولیه و کالاهای کشاورزی متوقف نشویم. محمودان درباره بازار تأمین مواد اولیه گفت: ثبات در این بازار هر چند با

هنوز ۱۰۴۸ خودروی دپوشده ترخیص نشده است

که از حدود دو سال قبل در مجموع ۱۲ هزار و ۲۶۱ دستگاه خودروی سواری وارد شد ولی به دلیل مسائل قانونی و ارزی امکان ترخیص پیدا نکرد تا اینکه با مهلت تعیین شده از سوی دولت تعداد ۷۱۵۳ دستگاه ترخیص شده و اکنون ۵۱۰۸ دستگاه دیگر ترخیص نشده اند که البته این ۱۰۴۸ دستگاه که با ترخیص آنها موافقت نشده است نیز جز همین ۵۱۰۸ دستگاه مانده در گمرکات، مناطق آزاد و بنادر محسوب می شوند.

شد. اما آنچه اخیراً گمرک در مورد وضعیت خودروهای دپو شده و ترخیص آنها اعلام کرد نشان داد که این خودروها هنوز ترخیص نشده اند؛ به طوری که گفته شده با توجه به طرح موضوع در جلسه کارگروه هماهنگی تجاری بانکمرکزی نتیجه پس از وصول صور تجلسه اعلام خواهد شد. آیین ۴۸ ۱۰ در دستگاه، همگی خودروهایی هستند که دارای حجم موتور زیر ۲۵۰۰ سی سی و عمدتاً مربوط به یک شرکت خودرویی هستند. گفتنی است

سوی دیگر با توجه به اینکه این خودروها اظهار شده و چند ماه از آن گذشته بود طبق قانون احتمال متروکه شدن آنها وجود داشت. بر این اساس، پیشنهادات و رایزنی هایی برای صدور مجوز ترخیص خودروها انجام شد تا اینکه در هفته های اخیر طی مکاتبات گمرک با وزارت صمت و اعلام مراتب، وزیر و قائم مقام وی با این موضوع موافقت کرده و قرار شد در کارگروه هماهنگی تجاری بانکمرکزی نیز بررسی شود که در نهایت با ترخیص موافقت

در دو زمان چهار و دو ماهه فرصتی تعیین شد تا صاحبان خودروهای دپو شده نسبت به ترخیص آن اقدام کنند. مهلت تمام شد و طی آن حدود ۷۰۰۰ خودرو ترخیص شد ولی ۱۰۴۸ دستگاه در این میان قرار داشت که با وجود طی کردن عمده فرآیند ترخیص و پروانه گمرکی به دلیل اتمام مهلت در نیمه اردیبهشت ماه امسال، امکان خروج پیدا نکردند. بعد از آن بود که وزارت صمت اعلام کرد، فعلاً برنامه ای برای تمدید زمان ندارد. از

با وجود توافق بین دستگاه های ذیربط برای ترخیص ۱۰۴۸ خودروی دارای پروانه گمرکی، هنوز ترخیص آنها انجام نشده است. به گزارش ایسنا، دو هفته پیش بود که توافقی در رابطه با ترخیص بخشی از خودروهای دپو شده انجام شد و دستور وزیر صمت در این رابطه صادر شد ولی تاکنون این خودروها ترخیص نشده اند و زمان آن نیز مشخص نیست. ماجرا از این قرار بود که با تصمیم هیأت دولت از دی ماه سال قبل و



شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش

مناقصه عمومی

شماره: ۹۸/۸۴۷/۸/۹

مناقصه گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش

نوع مناقصه: عمومی دو مرحله ای

موضوع مناقصه: عبارت از احداث انبارهای غربی بندرتجاری کیش که همراه سیستم انتقال بار از دریا به خشکی

بر آورد اولیه مناقصه: مبلغ برآورد اولیه مناقصه معادل ۸۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (هشتاد و شش میلیارد) ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۴,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (چهار میلیارد و سیصد میلیون) ریال می باشد که می بایست به یکی از دو روش ذیل ارایه شود:

■ واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارایه فیش بانکی مربوطه

■ ارایه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره: ارایه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاد دهندگان مجاز نمی باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۷ لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۶

محل فروش اسناد مناقصه و تحویل پاکات:

دفتر مرکزی مناقصه گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

مبلغ خرید اسناد مناقصه: مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می بایست به حساب شماره ۰۰۱-۰۳۳۴۷۸-۰۷۰۲۳-۰۴۳-۰۴۱۱ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

آخرین مهلت زمانی تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۸

محل تحویل پاکات مناقصه:

□ دفتر مرکزی مناقصه گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

حداصل شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات «الف»، «ب» ۳ شرکت کننده و بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت (ج) ۲ شرکت کننده می باشد. زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله ساعت ۱۲ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۰ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد. حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش پاکات در صورت ارایه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.

شرایط مناقصه:

■ شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مناقصه آزاد است.

■ حداقل امتیاز فنی بازرگانی: ۶۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز می باشد.

■ هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

■ به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده های کمتر از میزان تعیین شده، یا ارایه چک های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.

■ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳ تماس گرفته و یا به سایت www.kish.ir مراجعه فرمایید.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش



شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش

مناقصه عمومی

شماره: ۹۸/۸۴۷/۸/۸

مناقصه گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای

موضوع مناقصه: عبارت از عملیات بازسازی سقف ساختمان فرودگاه بین المللی کیش

بر آورد اولیه مناقصه: مبلغ برآورد اولیه مناقصه معادل ۵۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پنجاه و یک میلیارد و چهارصد میلیون) ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۲,۵۷۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیارد و پانصد و هفتاد میلیون) ریال می باشد که می بایست به یکی از دو روش ذیل ارایه شود:

■ واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارایه فیش بانکی مربوطه

■ ارایه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره: ارایه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاد دهندگان مجاز نمی باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۷ لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۶

محل فروش اسناد مناقصه و تحویل پاکات:

دفتر مرکزی مناقصه گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

مبلغ خرید اسناد مناقصه: مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می بایست به حساب شماره ۰۰۱-۰۳۳۴۷۸-۰۷۰۲۳-۰۴۳-۰۴۱۱ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

آخرین مهلت زمانی تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۸

محل تحویل پاکات مناقصه:

□ دفتر مرکزی مناقصه گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

حداصل شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات «الف»، «ب» ۳ شرکت کننده و پاکات پیشنهاد قیمت (ج) ۲ شرکت کننده می باشد. زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۰ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه گزار بازگشایی خواهد شد. حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش پاکات در صورت ارایه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.

شرایط مناقصه:

■ شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مناقصه آزاد است.

■ هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

■ به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده های کمتر از میزان تعیین شده، یا ارایه چک های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.

■ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳ تماس گرفته و یا به سایت www.kish.ir مراجعه فرمایید.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش

روند مثبت حفاری های معدنی
در سال ۹۸

دبیر اتحادیه حفاران غیرنفتی خبر داد: وضعیت اکتشافات معدنی انجام شده از سوی ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید و شرکت مس که با اتحادیه حفاران غیرنفتی همکاری دارند، در سال جاری نسبت به سال گذشته بهتر بوده است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، شهناز نوایی با اشاره به اینکه در مجموعه‌هایی که با آنها همکاری داشته‌ایم اکتشافات معدنی سال جاری عمق بیشتری هم نسبت به سال گذشته داشته است، توضیح داد: بر اساس مناقصه‌هایی که در بحث حفاری مطرح می‌شود و البته از سوی سازمان زمین‌شناسی نیست و اغلب از سوی ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید و شرکت صنایع ملی مس بر گزار می‌شود، می‌توان گفت، شرکت‌هایی که حفاری عمیق دارند و در پهنه‌های اکتشافی فعال هستند در این زمینه طی یک سال گذشته عملکرد خوبی داشته‌اند، وی با اعلام اینکه اخیراً پهنه‌هایی به صورت گسترده در اختیار کنسرسیوم‌هایی قرار گرفته است، عنوان کرد: به نظر می‌رسد پس از این حفاری‌ها به شکلی بهتر و گسترده‌تر انجام شود. نوایی با تأکید بر اینکه ایمیدرو و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در بحث زرشوران و مس و شرکت‌های بزرگی مثل گل‌گهر و... همکاری‌هایی با اتحادیه حفاران غیرنفتی داشته‌اند، خاطر نشان کرد: در این موارد ما حفاری‌های عمیق داشته‌ایم و اخیراً هم برای حدود ۱۰۰ هزار متر برای حفاری مناقصاتی بر گزار خواهد شد که طی یکی دو هفته آینده این مناقصه‌ها عملی خواهد شد. وی ادامه داد: بر این باورم که در سال جاری نسبت به سال گذشته میزان متر از حفاری تاکنون با رشد خوبی مواجه بوده و این روند تا پایان سال هم ادامه می‌یابد. دبیر اتحادیه حفاران غیرنفتی در رابطه با مشکلات سال گذشته اعضای اتحادیه در واردات ماشین آلات مورد نیاز تصریح کرد: این مشکل تا حدودی مرتفع شده، نه به این مفهوم که هیچ مشکلی وجود نداشته باشد بلکه ما می‌توانیم برخی از این ماشین آلات را با شرایط بسیار خاص از ترکیه وارد کنیم اما در عین حال با توجه به نوسان نرخ ارز، افزایش قیمت‌های شدیداً داشته‌ایم. نوایی خبر داد: در زمینه واردات ماشین آلات مورد نیاز اتحادیه حفاران غیرنفتی پیش‌نویس تفاهم‌نامه‌ای را با صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی آماده کرده که احتمالاً طی هفته آینده به امضاء خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه پیش‌نویس این توافقنامه از دیدگاه حقوقی در حال بررسی است، درباره توافقنامه توضیح داد: ما به عنوان اتحادیه حفاران غیرنفتی قصد داریم از این طریق بتوانیم شرکت‌هایی را که تحت پوشش داریم برای نوسازی ناوگان سیستم حفاری این شرکت‌ها، از تسهیلات این صندوق برای بهسازی این ناوگان بهره ببریم. دبیر اتحادیه حفاران غیرنفتی در پایان عنوان کرد: از سازندگان داخلی چه قطعات و چه دستگاه‌ها در داخل کشور حمایت می‌کنیم، که عملکرد آنها حتی در اعماق بالا را هم شاهد بودیم که راضی‌کننده بوده است و برخی مواد اولیه که به دلیل تحریم‌ها نتوانسته‌ایم به صورت مستقیم وارد کنیم اکنون از طریق کانال‌های دیگر و با هزینه بیشتر در حال واردات آن هستیم.

تعیین عوارض صادراتی مشکلی از فولادسازان
حل نکرده است

| گروه زمین و معدن | مناقصه

عوارض ۲۵ درصدی صادرات سنگ آهن را بیشتر شرکت‌های بزرگ فولادی بازدارنده نمی‌دانند و این روزها خواستار افزایش آن می‌باشند که همین امر باعث واکنش بسیاری از فعالان معدنی شده، این در حالی است که به گفته سعید عسگرزاده، دبیر انجمن سنگ آهن ایران تعداد معدن فعال سنگ آهن کشور پس از تصویب عوارض ۲۵ درصدی، از ۲۰۶ به ۱۲۳ معدن کاهش یافته است. وی تصریح کرد: تصمیم وزارت صمت در تعیین عوارض بر صادرات سنگ آهن غیرکارشناسی بوده و در شرایطی که شعار فعال‌سازی معدن کوچک‌مقیاس مطرح می‌شود این طرح باعث ضربه به تولید و تعطیلی برخی معدن کوچک شده است.

وی ناکارآمدی طرح را با پیش‌بینی دقیق انجمن سنگ آهن بارز دانست و گفت: وضع عوارض، هیچ کمکی به حل مشکل ذوب آهن نکرد. فرض غلط وزارت صمت بر تأثیر مثبت عوارض است و معتقد به گرفتن عوارض بیشتر و بازدارنده‌تر هستند. وی ادامه داد: با همین میزان عوارض، هیچ اتفاق مثبتی در صادرات رخ نداده است، لذا اگر قرار به تأثیر گذاشتن می‌بود، در همین شرایط نیز اثر خود را باید می‌گذاشت. متأسفانه این طرح، صرفاً باعث کاهش

تولید معدن و خارج کردن معدن کوچک‌مقیاس از حوزه رقابت شده و اگر این اتفاق تا پایان سال ادامه پیدا کند به تعطیلی معدن کوچک و متوسط خواهد انجامید.

در این باره بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران گفت: ما مخالف هر گونه وضع عوارض بر صادرات (نه تنها در زنجیره فولاد بلکه هر کالایی) هستیم.

وی افزود: مدیران فولادی که پیشنهاد عوارض غیرکارشناسی بوده و در شرایطی که شعار فعال‌سازی معدن کوچک‌مقیاس مطرح می‌شود این طرح باعث ضربه به تولید و تعطیلی برخی معدن کوچک شده است.

وی ناکارآمدی طرح را با پیش‌بینی دقیق انجمن سنگ آهن بارز دانست و گفت: وضع عوارض، هیچ کمکی به حل مشکل ذوب آهن نکرد. فرض غلط وزارت صمت بر تأثیر مثبت عوارض است و معتقد به گرفتن عوارض بیشتر و بازدارنده‌تر هستند. وی ادامه داد: با همین میزان عوارض، هیچ اتفاق مثبتی در صادرات رخ نداده است، لذا اگر قرار به تأثیر گذاشتن می‌بود، در همین شرایط نیز اثر خود را باید می‌گذاشت. متأسفانه این طرح، صرفاً باعث کاهش

در بالادست به پایین دست زنجیره گسیل شده است. غرقى تأکید کرد: شواهد و قرائن نشان می‌دهد کماکان سرمایه‌ها در حال خروج از بخش معدن است و این بخش جای امنی برای تداوم سرمایه‌گذاری‌های سنگین نیست. وی عمده تهدید این مسأله را برای صنایع پایین دست دانست که در سال‌های آتی با توجه به عدم سرمایه‌گذاری اکتشافی و تولیدی در بخش معدن، صنایع، با کمبود مواد معدنی مواجه خواهند شد.

در این باره علی صفریان، نائب رئیس هیأت مدیره انجمن سنگ آهن گفت صادرات سنگ آهن طی دو ماه اخیر، صدرصد کاهش داشته است. وی افزود: این راهکار درستی نیست که فولادسازان معتقد به افزایش بیشتر عوارض بر صادرات سنگ آهن هستند. قطعاً برای معدن‌دار به صرفه نیست با قیمت‌های ارزان به فولادسازان محصول بفروش.

صفریان گفت: فولادسازان باید مشکلاتشان را به نحو دیگری حل کنند. حتی اگر بهر صادرات سنگ آهن، عوارض صدرصدی هم وضع کنند، هیچ تغییری در حال فولادی‌ها اتفاق نمی‌افتد. وی افزود: روش‌های خرید را باید اصلاح کنند و نباید بخش اعظم هزینه‌هایشان را به تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن یا کل زنجیره فولاد تحمیل کنند.



مناقصه عمومی‌های

یک مرحله‌ای
نوبت دوم

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد، پروژه‌های زیر را به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	بر آورد اولیه براساس فهرست بهای آبخیزداری و منابع طبیعی سال ۱۳۹۸ (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	شرح مختصری از کار	محل اجرا	مدت اجرا	زمان بازگشایی پاکات
۹۸۳۵	عملیات خاکری تراکمی	۴۲,۰۷۸,۸۱۴,۴۰۸	۲,۱۰۳,۹۴۰,۷۲۵	اجرای عملیات خاکری تراکمی به حجم ۳۲۴۸۲ متر مکعب تهیه مصالح توتان و اصلاح بند خاکی موجود به حجم ۴۸۷۲۲ متر مکعب	شهرستان چابهار، بخش دشتیاری منطقه کالدان، حوضه گرگرو	۷ ماه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۶
۹۸۳۶	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۲۹,۵۳۹,۹۳۸,۶۰۰	۱,۴۷۶,۹۹۶,۹۳۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۴۰۰ هکتار	شهرستان دلگان محدوده آذر آباد	۲۰ ماه	ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۶
۹۸۳۷	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۱۷,۵۵۵,۸۷۹,۸۰۰	۸۷۷,۷۹۳,۹۹۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۲۰۰ هکتار	شهرستان کنارک، محدوده شهداد کبیر	۲۰ ماه	ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۶
۹۸۳۸	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۳۳,۵۳۴,۸۵۶,۹۰۰	۱,۶۷۶,۷۴۲,۸۴۵	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۵۰۰ هکتار	شهرستان بمپور، محدوده شمس آباد	۲۰ ماه	ساعت ۱۱:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۶
۹۸۳۹	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۳۶,۸۳۳,۸۱۸,۱۵۰	۱,۸۴۱,۶۹۰,۹۱۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۴۵۰ هکتار	شهرستان چابهار، محدوده پارک	۲۰ ماه	ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۹۸/۰۹/۱۶
۹۸۴۰	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۱۷,۰۶۸,۷۳۸,۵۵۰	۸۵۳,۴۳۶,۹۲۸	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۲۵۰ هکتار	شهرستان سیب و سوران، محدوده فهره	۲۰ ماه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۷
۹۸۴۱	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۲۲,۶۰۲,۱۸۹,۴۰۰	۱,۱۳۰,۱۰۹,۴۷۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۳۰۰ هکتار	شهرستان هامون، محدوده کوه خواجه	۲۰ ماه	ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۷
۹۸۴۲	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۲۲,۶۰۲,۱۸۹,۴۰۰	۱,۱۳۰,۱۰۹,۴۷۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۳۰۰ هکتار	شهرستان هیرمند، محدوده امیر آباد	۲۰ ماه	ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۷
۹۸۴۳	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۱۴,۶۳۷,۹۲۱,۲۰۰	۷۳۱,۸۹۶,۰۶۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۲۰۰ هکتار	شهرستان نیمروز، محدوده تختک کریم کشته	۲۰ ماه	ساعت ۱۱:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۹/۱۷
۹۸۴۴	نهالکاری، مراقبت و آبیاری	۴۵,۱۵۴,۳۷۸,۸۰۰	۲,۲۵۴,۷۱۸,۹۴۰	اجرای عملیات نهالکاری، مراقبت و آبیاری در سطح ۶۰۰ هکتار	شهرستان نیمروز، محدوده میل نادر	۲۰ ماه	ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۹۸/۰۹/۱۷

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۸ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۹/۰۳
مهلت تسلیم پیشنهادات: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه ۹۸/۰۹/۱۴
مدت اعتبار پیشنهادات: تا پایان وادی اداری ۹۸/۱۲/۱۶

نوع تضمین شرکت در مناقصه باید به یکی از روش‌های ذیل انجام پذیرد:

- ضمانتنامه معتبر بانکی
 - واریز به حساب شماره ۰۸۰۷۰۰۴۲۱۰۷۷۰۰۴۲۱۰۶۳۰۰۴۲۱۰۷۷۰۰۸۰۷ (شناسه واریز: ۰۸۰۷۰۰۴۲۱۰۷۷۰۰۴۲۱۰۶۳۰۰۴۲۱۰۷۷۰۰۸۰۷)
- شرکت‌های واجد شرایط:** شرکت‌های دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به شرح زیر
- در مناقصه شماره ۹۸۳۵ شرکت‌های دارای صلاحیت از سازمان مذکور در رشته کشاورزی یا آب حداقل با پایه ۵
 - در مناقصات شماره ۹۸۳۶ الی ۹۸۴۳ شرکت‌های دارای صلاحیت از سازمان مذکور در رشته کشاورزی حداقل رتبه ۵
 - در مناقصه ۹۸۴۴ شرکت‌های دارای صلاحیت از سازمان مذکور در رشته کشاورزی حداقل رتبه ۴
- ضمناً مناقصه‌گران محترم در زمان پیشنهاد قیمت به ظرفیت کاری و تعداد کار آزاد خود توجه ویژه نمایند.
- شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند در صورت تمایل از تاریخ مذکور برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند و اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده دریافت نمایند.
- ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۴-۳۳۲۲۲۰۰۱-۶ داخلی ۱۷۲ امور قراردادهای تماس حاصل فرمایند.

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد که بانک‌ها می‌توانند مشخصات هویتی را با اصل مدارک تطبیق داده و پس از احراز هویت و استعلام برخط از سازمان ثبت‌احوال، کدرهگیری را در پرونده‌ها نگهداری کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد: احراز هویت و شناسایی مشتری یکی از ارکان و الزامات مقرر در قانون مبارزه با پولشویی و ضوابط اجرایی آن است. بر همین مبنا، در سال ۱۳۸۸ و وفق این‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی - موضوع مصوبه شماره ۱۸/۱۸۳۴۴ت/۳۳۱۸۲ک مورخ ۱۳۸۸/۰۹/۱۴ هیأت محترم وزیران - بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلف شدند «مدارک مربوط به سوابق شناسایی ارباب رجوع هنگام ارائه خدمات پایه را به صورت فیزیکی و یا سایر روش‌های قانونی، حداقل به مدت پنج سال بعد از پایان عملیات نگهداری کنند.»

دستورالعمل چگونگی شناسایی مشتریان ایرانی

همچنین حسب مفاد بند ۱۲-۴-۲ «دستورالعمل چگونگی شناسایی مشتریان ایرانی مؤسسات اعتباری» موضوع بخشنامه شماره ۹۰/۴۱۴۷۸ مورخ ۱۳۹۰/۰۲/۲۶ مورخ ۱۳۹۰/۰۲/۲۶ مقرر شد: «در شناسایی کامل شخص حقیقی مشخصات اعلام شده از سوی مشتری باید توسط دارنده امضای مجاز - موسسات اعتباری با اصل مدارک معتبر تطبیق داده شده و پس از تأیید و درج عبارت «تصویر برابر اصل است» بر روی آنها توسط وی در سوابق مشتری نگهداری شود.» البته پیش از آن نیز بانک‌ها و مؤسسات اعتباری وفق بخشنامه شماره

شخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان

معاملات دیپوز (یکشنبه) با ۴۵۴۲ واحد ریزش همراه شد و به رقم ۳۰۲ هزار ۳۴۳ واحد رسید. به گزارش فارس، شاخص کل با معیار هموزن با کاهش ۲۷۸۰ واحد به رقم ۸۵ هزار و ۴۲۷ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از یک میلیون و ۱۰۲ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران بورس بیش از ۳۰۲ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۳۸ هزار معامله و به ارزش ۱۳۱۲ میلیارد تومان دادوستد کردند. به گفته کارشناسان، دلیل ریزش شاخص کل بورس در این روز بیشتر به خاطر عوامل روانی ناشی از افزایش قیمت بنزین و جو روانی در بازار برای فروش سهام زد مردم است.

وضعیت شاخص‌ها

شاخص قیمت با معیار وزنی -ارزشی ۱۲۱۶

نمادهای تأثیر گذار و پربیننده نمادهای بانک ملت، گروه مینا، ایران خودرو، پالایش نفت بندرعباس و مسایپا در تقویت شاخص بورس اثر گذار بودند و نماد توسعه معادن و فلزات و صندوق سرمایه‌گذاری امید بیشترین اثر تقویتی در شاخص بورس را داشته‌اند. نمادهای پربیننده در بورس شامل بانک ملت به

واحدافت کرده و به رقم ۸۱ هزار واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هموزن با کاهش ۱۸۵۹ واحد به رقم ۵۷ هزار و ۱۲۷ واحد رسید. شاخص آزادشناور با کاهش شش هزار و ۷۶۹ واحد به رقم ۲۵۰ هزار و ۲۵۶ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با کاهش ۲۷۸۵ واحد به رقم ۲۱۹ هزار و ۵۹۷ واحد رسید و شاخص بازار دوم بورس با کاهش ۱۱ هزار و ۵۶۴ واحد به رقم ۶۱۵ هزار و ۴۹۹ واحد رسید.

نمادهای تأثیر گذار و پربیننده

نمادهای بانک ملت، گروه مینا، ایران خودرو، پالایش نفت بندرعباس و مسایپا در تقویت شاخص بورس اثر گذار بودند و نماد توسعه معادن و فلزات و صندوق سرمایه‌گذاری امید بیشترین اثر تقویتی در شاخص بورس را داشته‌اند. نمادهای پربیننده در بورس شامل بانک ملت به

قیمت هر سهم ۵۳۴۸ ریال، بانک تجارت ۴۳۳ ریال، سایپا ۱۹۳۹ ریال، ایران خودرو ۷۵۵۶ ریال، بانک اقتصاد نوین ۲۶۸۳ ریال، صنایع شیمیایی ایران ۱۲ هزار و ۳۸۸ ریال و پالایش نفت اصفهان ۴۵۴۲ ریال بوده است.

افت ۸۳ واحدی شاخص فرابورس

در فرابورس ایران نیز شاخص کل کاهش یافته و به ۸۳ واحدافت کرده و به رقم ۳۸۵۱ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران فرابورس بیش از ۹۲۲ میلیون سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱۴۹ هزار معامله و به ارزش ۶۶۹ میلیارد تومان دادوستد کردند. نماد پتروشیمی مارون بیشترین اثر تقویتی در شاخص فرابورس داشته و نمادهای ذوب‌آهن اصفهان، نیروگاه چهر، فولاد هرمزگان جنوب،

بانک مرکزی

اخذ تصویر شناسنامه و کارت ملی از مشتریان بانکی حذف شد



نامه شماره ۰۹۳/۱۳۱۲۱ مورخ ۲۰۰۳/۱۳/۳۱ از سوی «معاون ریال، مدیریتی و سرمایه انسانی رئیس مجبور» صادر گردید که طی آن مقرر شد طرح عدم تصویر شناسنامه و کارت ملی در استان قم به عنوان استان پایلوت به مورد اجرا گذارده شود. متعاقباً از سوی «سازمان اداری و استخدامی کشور» طرح مذکور طی بخشنامه شماره ۱۵۹۵۳۴۴ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۵ به استان‌های خوزستان و

سقوط آزاد شاخص کل بورس باریزش ۴۵۴۲ واحدی!

پالایش نفت لاوان، پالایش نفت شیراز و برق عسلویه مینا بیشترین اثر کاهش‌ی در شاخص فرابورس را داشته‌اند. نمادهای پربیننده در فرابورس شامل صنایع کاغذ پاسارس، ذوب‌آهن اصفهان، بانک دی، توسعه مولد نیروگاه چهر، جنرال مکانیک، داروسازی اوسسینا و توسعه و عمران استان کرمان بوده‌اند.

توقف و بازگشایی نمادها

در جریان معاملات این روز تعدادی از نمادها با پیام ناظر متوقف شده، تعدادی بازگشایی و برخی نیز مشمول حراج و یا وقفه معاملات شده‌اند. از جمله می‌توان به توقف نماد معاملاتی سیمان شرق، قند مرویشت، ریخته‌گری ایران اشاره کرد، همچنین بازگشایی نماد صنایع آذرباب به دلیل به حدتصاب نرسیدن مجمع عمومی عادی

فوق العاده آذرباب و بازگشایی تایداوتر خاورمیانه، بازگشایی حق تقدم داروسازی دکتر عبیدی، روی داد. در پیام دیگری از ناظر بازار توقف نماد ایران ارقاب، به علت افشای اطلاعات فرابورس شامل صنایع کاغذ پاسارس، ذوب‌آهن اصفهان، بانک دی، توسعه مولد نیروگاه چهر، جنرال مکانیک، داروسازی اوسسینا و توسعه و عمران استان کرمان بوده‌اند.

توقف و بازگشایی نمادها

در جریان معاملات این روز تعدادی از نمادها با پیام ناظر متوقف شده، تعدادی بازگشایی و برخی نیز مشمول حراج و یا وقفه معاملات شده‌اند. از جمله می‌توان به توقف نماد معاملاتی سیمان شرق، قند مرویشت، ریخته‌گری ایران اشاره کرد، همچنین بازگشایی نماد صنایع آذرباب به دلیل به حدتصاب نرسیدن مجمع عمومی عادی

مناقصه

دو مرحله‌ای

نوبت اول

- نام دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب منطقه شش شهر تهران
- موضوع مناقصه: عیارت از تأمین، تجهیز، محل ، نصب و راه‌اندازی، آموزش، گارانتی ۲۴ ماهه رایگان و نگهد خدمات پس از فروش سامانه حفاظت الکترونیک مراکز منتخب شرکت آب و فاضلاب منطقه شش شهر تهران مطابق شرایط و مشخصات اختصاصی .
- مهل خرید و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۶:۱۵ مورخ ۹۸/۰۹/۰۵ یا واریز مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال به حساب جاری ۰۰۱۸۴۰۲۵۸۶۶۰۰۱ بانک سامان شعبه شهرری در وجه شرکت آب و فاضلاب منطقه شش شهر تهران و با معرفی نامه معتبر به دفتر قراردادها و اموربازگفتی این شرکت به نشانی تهران، شهرری، خیابان ۲۴متری (زکریای رازی) مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت.
- مدت اجرای کار: ۱۵ ماه شمسی
- شرایط اختصاصی شرکت در مناقصه:
 - تنها اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند.
 - داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی بوده و هرگونه نامه از وزارت کار مبنی بر ثبت نام یا گذراندن دوره، مورد قبول نمی باشد.
 - متقاضیان می بایستی جزو لیست تأیید شده دفتر مرکزی حراست وزارت نیرو باشند.

مناقصه

یک مرحله‌ای

نوبت اول

- مناقصه‌گزار: شرکت پتروشیمی بیستون، کرمانشاه کیلومتر ۸ جاده بیستون (LAB)، امور پیمان‌ها
- تلفکس: ۰۸۲-۷۱۲۷۳۰۴۱
- شرح مختصر موضوع مناقصه: عبارتست از خرید گازهای آزمایشگاهی مجتمع پتروشیمی بیستون
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد و تحویل پیشنهادهای: (الف) محل دریافت اسناد: کرمانشاه، کیلومتر ۸ جاده بیستون، شرکت پتروشیمی بیستون (LAB)، امور پیمان‌ها.
- ب) زمان و مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ ۹۸/۰۹/۰۲ لغایت ۹۸/۰۹/۰۷
- پ) زمان تحویل پیشنهادهای: تا پایان وقت اداری مورخ ۹۸/۰۹/۱۸ به آدرس: کرمانشاه، امور پیمان‌ها
- تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰ (هشتاد میلیون)

مناقصه

دو مرحله‌ای

نوبت دوم

- اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی در نظر دارد به استناد بند یک ماده ۱۹ تصویب نامه شماره ۱۳۸۹۰ مورخ ۱۳۸۳/۱۱/۰۷ مجلس شورای اسلامی و ابلاغیه شماره ۶۷۴۴۰ مورخ ۱۳۸۳/۱۱/۲۴ ریاست جمهوری پروژه های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
- در ضمن اسناد مناقصه در سایت www.setadiran.ir منتشر و کلیه مراحل از طریق این سایت انجام می شود.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۷

مناقصه

دو مرحله‌ای

نوبت اول

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان ۱.۳۹۶.۹۱۴.۲۵۴ ریالی می باشد که شرکت کنندگان مناقصه می‌توانند در صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۰۰۱۰۷۸۰۷۸۴۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه بلوار شهر ری یا ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه شش شهر تهران تهیه و ضمیمه پیشنهاد به دستگاه مناقصه گزار تسلیم نمایند. به پیشنهادهای قاعد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده های مخدوش و کمتر از میزان مقرر چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعداز افضای مدت مقررواصل گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادهات: ساعت ۱۶:۱۵، روزسه شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۱۹ دفتر قراردادها و اموربازگانی شرکت به نشانی مذکور.
- زمان گشایش پاکات (الف، ب): ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۹/۲۵
- زمان بازگشایی پاکتهای (ج): ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۳۰
- سایر اطلاعات و مدارک مورد نیازمورخ، در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
- مبلغ پرداختی بابت خرید اسناد مناقصه قابل استرداد نمی باشد.
- نشانی سایت ها:
- سایت ملی مناقصات : <http://iets.mporg.ir>
- سایت آب و فاضلاب مهندسی کشور: www.nww.ir
- سایت آب و فاضلاب منطقه ۶ : www.t6ww.ir

دفتر قراردادها و اموربازرگانی شرکت آب و فاضلاب منطقه ۶شهر تهران

مناقصه

خرید گازهای آزمایشگاهی مجتمع پتروشیمی بیستون همراه با ارزیابی کیفی

شماره: ۹۸/۶/۰۴

- ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد.
- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه:
- الف) داشتن شخصیت حقوقی و آگهی آخرین تغییرات و روزنامه رسمی (در آگهی آخرین تغییرات صاحبان امضاء مجاز و اعضای هیأت مدیره مشخص باشند)

ب) رزومه شرکت و سوابق کاری مرتبط با موضوع مناقصه: شرکت‌هایی که آمادگی انجام موضوع مناقصه را دارند می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه، تقاضای کتبی خود را همراه فیش بانکی به مبلغ سی هزار ریال (غیر قابل استرداد) به حساب جام بانک ملت شماره ۶۵۴۷۲۰۲۹/۱۶ به نام پتروشیمی بیستون ارایه و به نشانی مناقصه‌گزار مراجعه نمایند.

مناقصه‌گزار در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادهای بدون آن که محتاج به ذکر دلیل باشد مستحق است.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بیستون

مناقصه

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی در نظر دارد به استناد بند یک ماده ۱۹ تصویب نامه شماره ۱۳۸۹۰ مورخ ۱۳۸۳/۱۱/۰۷ مجلس شورای اسلامی و ابلاغیه شماره ۶۷۴۴۰ مورخ ۱۳۸۳/۱۱/۲۴ ریاست جمهوری پروژه های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

- در ضمن اسناد مناقصه در سایت www.setadiran.ir منتشر و کلیه مراحل از طریق این سایت انجام می شود.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۷

ردیف	مشخصات پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	نوع تضمین
۱	تکمیل مدرسه ۱۲ کلاسه معارف زاده، آشتیان	۱۲,۴۴۵,۳۸۳,۸۹۱	۶,۲۱۳,۵۰۰,۰۰۰	تضمین به صورت ضمانتنامه بانکی فیش واریزی و یا اوراق مشارکت بین‌بانک باشد.
۲	تکمیل مدرسه ۶ کلاسه نجفی، ساوه	۱۱,۹۴۱,۹۳۰,۷۸۶	۵,۹۷۱,۰۰۰,۰۰۰	
۳	احداث سالن ورزشی قهر بنی هاشم، اراک	۸,۶۴۰,۸۵۱,۵۲۹	۴۳۴,۰۵۰,۰۰۰	
۴	احداث سالن ورزشی حسن پور، اراک	۴,۸۸۶,۸۳۴,۷۶۶	۲۴۴,۴۰۰,۰۰۰	

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان مرکزی

روزنامه مناقصه ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷

روزنامه مناقصه ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷

روزنامه مناقصه ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷

روزنامه مناقصه ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷

روزنامه مناقصه ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷ - ۹۸/۰۸/۲۷

انرژی نفت و نیرو



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

مجلس از طرح

سه‌میه‌بندی بنزین

حمایت می‌کند

سخنگوی هیأت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی پس از پایان جلسه غیرعلنی دیروز(یکشنبه) مجلس گفت: طرح سه‌میه‌بندی بنزین به تصویب شورای عالی امنیت ملی و تأیید سران قوه و هبری رسیده است و لازم‌الاجرا بوده و مجلس از آن حمایت می‌کند.

به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی، سخنگوی هیأت‌رئیس‌ه مجلس پس از پایان جلسه غیرعلنی صبح دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اعلام کرد: طرح سه‌میه‌بندی سوخت براساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی به تصویب

شورای عالی امنیت ملی رسیده و پس از تأیید سران سه قوه و رهبر معظم انقلاب لازم‌الاجراست. وی افزود: پیش از این هم مجلس شورای اسلامی در قانون هدفمندی یارانه‌ها اجرای این طرح را تصویب کرده‌بود. منتها دولت در اجرای این طرح تأخیر داشت و امروز مقرر شد کمیسیون برنامه و بودجه و مرکز پژوهش‌های مجلس ایراداتی که در شیوه اجرای این طرح وجود دارد را بررسی کرده و پیشنهادات خود را جهت رعایت رفاه حال مردم به دولت اعلام کند. سخنگوی هیأت‌رئیس‌ه مجلس درباره نظارت بر اجرای طرح بیان کرد: مقرر شد تا

واریز در آمد حاصل از اجرای این قانون به حساب مردم نظرات لازم صورت بگیرد و همچنین قوه قضائیه، دستگاه‌های نظارتی و کمیسیون‌های مربوطه در مجلس شورای اسلامی بر عدم تأثیر افزایش قیمت بنزین و به سایر کالاهای نظارت کافی را داشته باشند. عباسی با اشاره به فرمایشات رهبری خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی به نفع مردم از این طرح حمایت خواهد کرد و در جهت رفع اشکالات و ایرادات آن تلاش خواهد کرد.

وی در پاسخ به سؤالی به اعلام وصول فوریتی رئیس‌جمهوری یادآور شد: چنین مسأله‌ای در

جلسه دیروز(یکشنبه) مطرح نشد و تنها ایراداتی درباره شیوه اجرای طرح وجود دارد که از طرف همکاران مطرح و مورد بررسی قرار گرفت اما این طرح اجرا شده است و همه مکلف هستند براساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی از آن حمایت کنند. سخنگوی هیأت‌رئیس‌ه با احتمال دانستن اصلاحاتی در این طرح، افزود: یکشنبه گذشته هیچ طرح دو یا سه فوریتی در هیأت‌رئیس‌ه اعلام وصول نشده است و با توجه به بررسی همه جوانب و زوایای این طرح احتمال وصول طرح‌های دو و سه فوریتی در این موضوع مطرح نیست.

هنگ کنگ گران ترین بنزین دنیا را عرضه می‌کند



در پورتوریکو قیمت بنزین در هر لیتر ۹۰ سنت، سربلانکا ۹۱ سنت، فیجی ۹۳ سنت، ویتنام و لسو تو ۹۴ سنت، تگو و گواتمالا و السالوادور ۹۶ سنت، تایوان، آرژانتین، تانزانیا ۹۷ سنت و در کشور کامبوج ۹۹ سنت برآورد شده است.

قیمت بنزین در کدام کشورهای بیش از یک دلار است؟

کشورهایی که قیمت بنزین را بیش از یک دلار عرضه می‌کنند، کم نیستند اما کمترین قیمت را در این بازه، نپال با قیمت یک دلار در هر لیتر به خود اختصاص داده است و بعد از آن نیز زیمبابوه با قیمت یک دلار و یک سنت، بارکونه با قیمت یک دلار و دو سنت، گینه و گایانا با قیمت یک دلار و چهار سنت و کشورهای بنگلادش، نیکاراگوئه و استرالیا با قیمت یک دلار و

پنج سنت در صدر کشورهای یک دلاری بنزین قرار گرفته‌اند. بعد از کشورهای هند و فیلیپین که بنزین را در هر لیتر یک دلار و شش سنت و کشورهای غنا، ساحل عاج، مراکش و کامرون بنزین را در هر لیتر یک دلار و هفت سنت عرضه می‌کنند، کشورهای اروپا و اوکراین نیز قیمت هر لیتر بنزین خود را یک

دلار و ۱۶ سنت و کشورهای تایلند، مالزی و پرو یک دلار و ۱۷ سنت و همچنین کشورهای کاستاریکا، سنگال و ترکیه بنزین را در هر لیتر یک دلار و ۱۸ سنت عرضه می‌کنند. در پورتوریکو قیمت بنزین در هر لیتر ۹۰ سنت، سربلانکا ۹۱ سنت، فیجی ۹۳ سنت، ویتنام و لسو تو ۹۴ سنت، تگو و گواتمالا و السالوادور ۹۶ سنت، تایوان، آرژانتین، تانزانیا ۹۷ سنت و در کشور کامبوج ۹۹ سنت برآورد شده است.

در کشورهای آفریقای جنوبی و ماگاداسکار قیمت این حامل انرژی به ترتیب یک دلار ۱۴ و یک دلار و ۱۵ سنت است. کشورهای اروپا و اوکراین نیز قیمت هر لیتر بنزین خود را یک دلار و ۱۶ سنت و کشورهای تایلند، مالزی و پرو یک دلار و ۱۷ سنت و همچنین کشورهای کاستاریکا، سنگال و ترکیه بنزین را در هر لیتر یک دلار و ۱۸ سنت عرضه می‌کنند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: در برخی از استان‌های استان مازندران میزان بارندگی تا اعداد بالای ۱۵۰ تا صبح روز شنبه گذشته ثبت شده است. همچنین در برخی از ایستگاه‌های استان گیلان هم بالغ بر ۱۶۰ میلی‌متر بارندگی ثبت شده است. از سوی دیگر در برخی مناطق کوهپایه‌ای استان گیلان تا ۶۰ سانتی‌متر بارش برف در کوهستان‌ها گزارش شده است.

در قبرس و مجارستان با سه سنت بیشتر و در اردن با قیمت یک دلار و ۲۱ سنت عرضه بنزین صورت می‌گیرد. همچنین در لوکزامبورگ و لتونی قیمت این انرژی یک دلار و ۴۳ سنت تخمین زده شده و در جمهوری چک و مونته‌نگرو قیمت این کالا یک دلار و ۴۴ سنت است که در اتریش با یک سنت بیشتر عرضه می‌شود. همچنین در کشورهای یمن و نیوزلند قیمت هر لیتر بنزین یک دلار و ۵۸ سنت برآورد شده که این عدد در کشورهای ایرلند و سنگاپور یک دلار و ۶۰ سنت، ایالاتی یک دلار ۶۲ سنت، انگلستان و لیختن اشتاین یک دلار ۶۳ سنت، بلژیک یک دلار و ۶۵ سنت است.

بنزین اما در فرانسه با قیمت یک دلار و ۷۸ سنت و در ایتالیا نیز قیمت این حامل انرژی در هر لیتر یک دلار و ۸۱ سنت، یونان یک دلار و ۸۵ سنت، هلند یک دلار و ۹۱ سنت، و دانمارک یک دلار و ۹۳ سنت است که در اتریش با یک سنت بیشتر عرضه می‌شود. همچنین در کشورهای یمن و نیوزلند قیمت هر لیتر بنزین یک دلار و ۵۸ سنت برآورد شده که این عدد در کشورهای ایران، در ترکیه و ارمنستان به فروش می‌رسد. نرخ هر لیتر بنزین کشورهای اروپا و اوکراین نیز قیمت هر لیتر بنزین خود را یک دلار و ۱۸ سنت است. یعنی در ارمنستان قیمت بنزین ۱۵ هزار و ۹۲۰ تومان و قیمت گازوئیل ۱۴ هزار و ۷۱۵ تومان (۱۰۰۹ دلار)

میزان آمادگی برای مقابله با سیلاب چقدر است؟

با افزایش جریان آب رودخانه‌ها هم می‌تواند به مشکل خاصی ایجاد نشده باشد اما تاکنون هیچ‌یک از این اقدامات در تهران و استان‌هایی که وقوع بارندگی در آنها پیش‌بینی شده، انجام نشده است. همکاران در استان‌های شمالی و استان‌های واقع در جنوب زاگرس شامل بخشی از خوزستان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری آمادگی کامل دارند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: در برخی از استان‌های استان مازندران میزان بارندگی تا اعداد بالای ۱۵۰ تا صبح روز شنبه گذشته ثبت شده است. همچنین در برخی از ایستگاه‌های استان گیلان هم بالغ بر ۱۶۰ میلی‌متر بارندگی ثبت شده است. از سوی دیگر در برخی مناطق کوهپایه‌ای استان گیلان تا ۶۰ سانتی‌متر بارش برف در کوهستان‌ها گزارش شده است.

خود را به حالت آماده باش کامل درآورده است. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که این سامانه موجب خواهد شد تا به طور خاص هومونستان گیلانی حداقل تا چند روز آینده شاهد بارندگی مداوم در این مناطق باشند و تقریباً ۱۵ درصد بارش سالانه خود را که حدود ۱۵۰ میلی‌متر است، در طی چند روز آینده دریافت کنند.

در سایر مناطق نوار شمالی کشور نیز مانند غرب مازندران این حجم به ۱۰۰ میلی‌متر و در شرق استان به حدود ۵۰ میلی‌متر خواهد رسید. در استان‌های جنوبی کشور مانند بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، بخش‌های از فارس و جنوب خوزستان نیز این حجم جمعا به ۵۰ میلی‌متر خواهد رسید. وزیر نیرو افزود: همچنین اطلاع‌رسانی مناسب به مجاوران رودخانه‌ها و پیمانکاران فعال در موضوع مهندسی و ژئوبی‌رواخانه به منظور رعایت ضوابط ایمنی نیز صورت گرفته است.

وضعیت کشورهای همسایه ایران چگونه است؟

مقایسه قیمت بنزین در کشورها نسبت به درآمد سرانه نشان می‌دهد که قدرت خرید مردم برای بنزین چقدر است. هرچند در برخی کشورها مردم قیمت بالای آب برای خرید بنزین پرداخت می‌کنند اما در عوض این قیمت با توجه به درآمد سرانه آنها رقم معقولی به نظر می‌آید و در نتیجه قیمت صرف نمی‌تواند ملاک مناسبی برای ارزیابی بار گرانی بنزین در نظر گرفته شود. با تمام این اوصاف، وقتی بحث گرانی بنزین در سایر کشورها به مقایسه با قیمت آن در ایران مطرح می‌شود، این موضوع از سوی افکار عمومی مطرح می‌شود که قیمت‌ها را باید نسبت به درآمد سرانه آن کشورها در نظر گرفت و سپس مقایسه کرد که آیا قیمت بنزین در ایران از رزان تر است یا خیر. این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان، باید توجه داشت که درآمد سرانه هرچه می‌تواند نشانگر میزان ثروت یک کشور نسبت به دیگران باشد، اما نمی‌تواند تصویر دقیقی از وضعیت اقتصادی کشورها نسبت به سایرین ارائه دهد. به عنوان مثال اگر درآمد سرانه ایران برابر با ۴۰۰۰ دلار باشد درآمد سرانه آلمان ۶۵۰۰ دلار باشد، نمی‌توان بر این اساس تعیین کرد که کدام یک از کشورها وضعیت اقتصادی بهتری دارند؛ چرا که هزینه‌های جاری در دو کشور بسیار متفاوت است. با این حال امروز به درآمد سرانه در ایران نسبت به کشورهای همسایه که قیمت بنزین آنها با ایران مقایسه شده، حاکی از آن است که در ترکیه قیمت بنزین ۱۶ هزار و ۶۶۰ تومان (۱۰۳۲ دلار) و قیمت گازوئیل ۱۵ هزار و ۱۲۰ تومان (۱۰۱۲ دلار) است. یعنی براساس بررسی‌ها، گران‌ترین بنزین در میان کشورهای اطراف ایران، در ترکیه و ارمنستان به فروش می‌رسد. نرخ هر لیتر بنزین در ترکیه برابر با یک دلار و ۲۳ سنت و در ارمنستان برابر با یک دلار و ۱۸ سنت است. یعنی در ارمنستان قیمت بنزین ۱۵ هزار و ۹۲۰ تومان و قیمت گازوئیل ۱۴ هزار و ۷۱۵ تومان (۱۰۰۹ دلار) برآورد شده است.

ترکمستان از گران‌ترین بنزین پس از ایران را در میان همسایگان عرضه می‌کند. قیمت بنزین در این کشور ۵۸۰۵ تومان (۰۴۳ دلار) و قیمت گازوئیل ۵۲۶۵ تومان (۰۳۹ دلار) است. سومین بنزین گران در میان همسایگان اطراف در افغانستان به فروش می‌رسد. نرخ هر لیتر بنزین در این کشور به ۷۵ سنت می‌رسد و قیمت گازوئیل ۹۵۸۵ تومان (۰۰۷ دلار) است. قیمت بنزین در عراق، ۸۵۰۵ تومان (۰۶۳ دلار) و قیمت گازوئیل ۹۴۵۰ تومان (۰۰۷ دلار) برآورد شده است. اما در پاکستان - دیگر کشور همسایه ایران - قیمت بنزین ۹۴۵۰ تومان (۰۰۷ دلار) و قیمت گازوئیل ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان (۰۰۸ دلار) برآورد شده است. همچنین در آذربایجان قیمت بنزین ۳۳۴۵ تومان (۰۴۷ دلار) و قیمت گازوئیل ۴۷۲۵ تومان (۰۳۵ دلار) اعلام شده است. این در حالی است که درآمد سرانه در ترکیه در سال ۲۰۱۷ برابر ۲۷ هزار و ۵۲۰ دلار بوده، یاد در ترکمنستان این رقم ۱۷ هزار ۲۸۰۰ و آذربایجان ۱۶ هزار ۷۷۰۰ دلار و در پاکستان ۵۵۴۰ دلار اعلام شده است. اما درآمد سرانه در کشوری مانند عراق، ۱۷ هزار و ۲۲۰ دلار و در افغانستان، ۱۹ هزار و ۱۰۴ ارمنستان ۱۰۰ هزار و ۱۰ دلار و ایران ۲۱ هزار ۵۰۰ دلار بوده است.



براساس گزارشات آماری از معاملات بورس کالا، در هفته منتهی به ۲۵ آبان‌ماه ۱۶۴ هزار تن قیر در بورس کالا عرضه شد که هر تن، دو میلیون و ۶۰۵ هزار تومان کشف قیمت شده است.

به گزارش مهر، براساس گزارشات اعلامی از بورس کالا در هفته منتهی به شنبه ۲۵ آبان‌ماه، ۱۶۴ هزار و ۱۳۵ تن قیر عرضه شد که نسبت به هفته قبل از آن که ۱۱۷ هزار و ۲۲ تن قیر معامله شده بود، رشد ۲۷۰۰ درصدی داشته است. از رشد کل معاملات قیر در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۵ آبان، ۴۲۷ میلیارد و ۷۱۹ میلیون و ۵۴۰ تومان بود که نسبت به هفته قبل از آن که ارزش کل معاملات این کالای استراتژیک، ۳۳۸ میلیارد و ۵۲۵ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۲۰۰ تومان بود، رشد ۲۲،۷۲ درصدی در ارزش ریالی این معاملات را داشته است. بنابراین ارزش هر تن قیر در هفته منتهی به ۲۵ آبان‌ماه، دو میلیون و ۶۰۵ هزار و ۹۰۰ تومان بود که نسبت به ارزش این کالا در مرداد ماه امسال که سه میلیون و ۲۲۷ هزار و ۷۰۰ تومان کاهش ۱۹،۲ درصدی داشته است. همچنین VB و کیوم باتوم (ماده اولیه تولید قیر) نیز در هفته گذشته معادل ۱۱۶ هزار تن در بورس کالا عرضه شد این در حالی است که در هفته قبل از آن، ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ تن و کیوم و باتوم در این بازار به فروش رسیده که افزایش ۵۸۵ درصدی رشد داشته است. ارزش کل معاملات VB در هفته گذشته ۲۵۴ میلیارد و ۱۳۷ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان بود که در مقایسه با هفته قبل از آن که ۲۵۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون و ۲۰۵ هزار تومان حجم کل VB در معاملات هفته گذشته با قیمت ۵۴۰ دلار اعلام شده تن ۷۸ هزار و ۸۲۹ تومان خرید و فروش شد که نسبت به قیمت مرداد ماه این کالا که سه میلیون و ۱۲۲ هزار و ۵۵۶ تومان در هر تن بود، کاهش ۲۹،۸ درصد داشته است.

پایان تعمیرات اساسی در بخشی تأسیسات گازی

تعمیرات اساسی برنامهریزی شده از سوی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در شرکت‌های تابعه به‌پیر برداشت و گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب و مناطق عملیاتی آنها به منظور تأمین سوخت پایدار رزمستان به پایان رسید. به گزارش ایرنا، رامین حاتمى درباره فعالیت‌های شاخص تعمیرات اساسی گازهای استان‌های شمالی و شمال شرق کشور برای ارسال به پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد اعلام داشته است. حاتمى درباره تعمیرات اساسی صورت گرفته در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب تصریح کرد: در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، تعمیرات اساسی واحدهای مرکز جمیع‌آوری گاز (TCF) و مرکز تفکیک ایلام (ISF) تنگ بیجار برای تأمین خوراک پالایشگاه گاز ایلام پایان یافت. بر اساس این گزارش، حاتمى در رابطه با انجام تعمیرات اساسی در بخش تأسیسات نفتی شرکت‌های تابعه تصریح کرد: تعمیرات اساسی واحد بهره‌برداری سعادآباد و سروستان در زاگرس با موفقیت به انجام رسید و در شرکت غرب، تعمیرات اساسی واحد بهره‌برداری و نمک‌زدایی نفت شهر و تعمیر خطوط لوله انتقال نفت چشمه خوش به اهاوز تکمیل شد. همچنین از مهم‌ترین فعالیت‌های صورت گرفته در بخش تعمیرات این شرکت می‌توان به تعمیرات اساسی بخش‌های فرایندی واحد نمک‌زدایی چشمه خوش از قبیل دیستالتر و دیگر تأسیسات آن بدون توقف و کاهش تولید از میدان‌های مشترک اشاره کرد. حاتمى در رابطه با نفر ساعت تعمیرات اساسی خاطرنشان کرد: در مجموع ۲۸۴ هزار و ۵۰۰ نفر ساعت در این شرکت کار تعمیرات اساسی صورت گرفته است که سهم شرکت‌های بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی از این میزان ۱۴۵ هزار، شرق ۴۷ هزار و ۵۰۰ و غرب ۹۲ هزار نفر ساعت است.

رئیس مجلس شورای اسلامی

گفت: مردم نگرانی‌هایی بابت افزایش قیمت بنزین دارند، از این رو مقرر شد کمیسیون اقتصادی مجلس با ستاد تنظیم بازار، تعزیرات، قوه قضاییه و مسؤولان ذی‌ربط جلساتی برگزار کنند که نظارت جدی روی قیمت‌ها انجام شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت منابعی را به‌عنوان مابه‌التفاوت طرح سه‌میه‌بندی بنزین در نظر گرفته است که باید در اسرع وقت به حساب مردم واریز شود. این مهم نشان می‌دهد که دولت پای عهد خود ایستاده است و کمیسیون مربوطه نیز این کار را پیگیری می‌کند. از این رو همه باید همدستان باشیم که فشار از روی مردم برداشته شده و به آنها کمک شود. لاریجانی تصریح کرد: دغدغه اصلی نمایندگان نیز کاستن فشار اقتصادی از مردم است. در این مسیر کمیسیون‌های تخصصی مجلس نشست‌هایی برگزار کرده‌اند مشکلات حل شود، بدون شک در فضای آرام کارها سامان خواهد یافت، ما احتیاج داریم فضای آرامی برای تصمیم‌های درست فراهم کنیم.

به گزارش شانا، علی لاریجانی

در آغاز جلسه علنی دیروز (یکشنبه، ۲۶ آبان‌ماه) به نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی که با حضور علی شمشانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی بر گزار شد اشاره کرد و گفت: در این نشست میباحثی درباره یارانه‌ها مطرح و دبیر شورای عالی امنیت ملی گزارشی در این باره ارائه و نمایندگان نیز دیدگاه‌هایی مطرح کردند. وی افزود: مردم نگرانی‌هایی بابت افزایش قیمت بنزین دارند، از این‌رو مقرر شد کمیسیون اقتصادی مجلس با ستاد تنظیم بازار، تعزیرات، قوه قضاییه و مسؤولان ذی‌ربط جلساتی برگزار کنند که نظارت جدی روی قیمت‌ها انجام شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت منابعی را به‌عنوان مابه‌التفاوت طرح سه‌میه‌بندی بنزین در نظر گرفته است که باید در اسرع وقت به حساب مردم واریز شود. این مهم نشان می‌دهد که دولت پای عهد خود ایستاده است و کمیسیون مربوطه نیز این کار را پیگیری می‌کند. از این رو همه باید همدستان باشیم که فشار از روی مردم برداشته شده و به آنها کمک شود. لاریجانی تصریح کرد: دغدغه اصلی نمایندگان نیز کاستن فشار اقتصادی از مردم است. در این مسیر کمیسیون‌های تخصصی مجلس نشست‌هایی برگزار کرده‌اند مشکلات حل شود، بدون شک در فضای آرام کارها سامان خواهد یافت، ما احتیاج داریم فضای آرامی برای تصمیم‌های درست فراهم کنیم.

قیمت قیر ۳۰ درصد کاهش یافت



براساس گزارشات آماری از معاملات بورس کالا، در هفته منتهی به ۲۵ آبان‌ماه ۱۶۴ هزار تن قیر در بورس کالا عرضه شد که هر تن، دو میلیون و ۶۰۵ هزار تومان کشف قیمت شده است.

به گزارش مهر، براساس گزارشات اعلامی از بورس کالا در هفته منتهی به شنبه ۲۵ آبان‌ماه، ۱۶۴ هزار و ۱۳۵ تن قیر عرضه شد که نسبت به هفته قبل از آن که ۱۱۷ هزار و ۲۲ تن قیر معامله شده بود، رشد ۲۷۰۰ درصدی داشته است. از رشد کل معاملات قیر در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۵ آبان، ۴۲۷ میلیارد و ۷۱۹ میلیون و ۵۴۰ تومان بود که نسبت به هفته قبل از آن که ارزش کل معاملات این کالای استراتژیک، ۳۳۸ میلیارد و ۵۲۵ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۲۰۰ تومان بود، رشد ۲۲،۷۲ درصدی در ارزش ریالی این معاملات را داشته است. بنابراین ارزش هر تن قیر در هفته منتهی به ۲۵ آبان‌ماه، دو میلیون و ۶۰۵ هزار و ۹۰۰ تومان بود که نسبت به ارزش این کالا در مرداد ماه امسال که سه میلیون و ۲۲۷ هزار و ۷۰۰ تومان کاهش ۱۹،۲ درصدی داشته است. همچنین VB و کیوم باتوم (ماده اولیه تولید قیر) نیز در هفته گذشته معادل ۱۱۶ هزار تن در بورس کالا عرضه شد این در حالی است که در هفته قبل از آن، ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ تن و کیوم و باتوم در این بازار به فروش رسیده که افزایش ۵۸۵ درصدی رشد داشته است. ارزش کل معاملات VB در هفته گذشته ۲۵۴ میلیارد و ۱۳۷ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان بود که در مقایسه با هفته قبل از آن که ۲۵۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون و ۲۰۵ هزار تومان حجم کل VB در معاملات هفته گذشته با قیمت ۵۴۰ دلار اعلام شده تن ۷۸ هزار و ۸۲۹ تومان خرید و فروش شد که نسبت به قیمت مرداد ماه این کالا که سه میلیون و ۱۲۲ هزار و ۵۵۶ تومان در هر تن بود، کاهش ۲۹،۸ درصد داشته است.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران از آمادگی مجموعه وزارت نیرو برای مدیریت بارندگی‌ها در نقاط مختلف کشور خبر داد و افزود: با توجه به پیش‌بینی‌هایی که در حوزه بارندگی صورت گرفته است، همه دستگاه‌ها باید آمادگی داشته باشند. به گزارش ایسنا، سیف‌الله آقابیک با اشاره به احطاریه هوشناسی در روز ۲۳ آبان‌ماه، اظهار کرد: بعد از این احطاریه، وزارت نیرو همه اقداماتی که لازم بود را انجام داد و روز جمعه گذشته جلسه مدیریت سیلاب وزارت نیرو با حضور همه اعضا بر گزار شد.

در این راستا این وزارتخانه اقداماتی که باید در حوزه‌های مختلف از جمله آب، برق و ایفا در بخش شهری و روستایی صورت می‌گرفت را انجام داد.

وی ادامه داد: همچنین برنامه‌هایی که لازم بود در طول دوره انجام دهند، کنترل‌های لازم،